
4 62

ВАЛЮТАЛАРДЫҢ  РЕСМИ  БАҒАМДАРЫ: 

●EUR/KZT 475.20 ●USD/KZT 445.65 ●RUB/KZT 5.98 ●CNY/KZT 64.84 Қазақстан Ұлттық Банкінің 22 ақпан, 
2023 жылғы дерегі бойынша 

БЕЙСЕНБІ, 23 АҚПАН, 2023 ЖЫЛ  №22 (23 198)   

Денсаулық сақтау вице-министрі Вя-
чеслав Дудниктің айтуынша, Қараған-
дыда қанайналым жүйесі ауруларынан 
болатын өлім-жітім көрсеткіші өткен 
жылмен салыстырғанда 37,3%-ға  төмен-
деген. Алайда, вице-министрдің айтуын-
ша, кардиоқызмет жұмысында бірқатар 
кемшіліктер бар. Мәселен, инвазивті 
емес диагностикалық жабдықтар паркінің 
тапшылығы, жүрек функциясының со-
зылмалы жеткіліксіздігі бар науқастарға 
арналған кабинеттердің аздығы, кардио-
логтардың бірнеше жерде қосымша жұ-
мыс жасауы. Сонымен қатар, ол Қарқара-
лы мен Осакаров аудандарының аудандық 
орталық ауруханасында  орналасқан тері 
арқылы коронарлық араласу орталықта-
рының жеткіліксіздігіне назар аударды. 
Аталған аудандарда коронарографиялар 
мен жүрек тамырларын стенттеу айтар-
лықтай төмендеген. 

В.Дудник терапевтер мен жалпы прак-
тика дәрігерлерінің инсульттің бастапқы 
және қайталама профилактикасы бойын-
ша нашар жұмысын сынға алды. Оның 
айтуынша,  ишемиялық инсультпен ауы-
ратын науқастарға жүргізілген жүйелі 
тромболизистің үлесі төмен. Сол себепті 
де жүрегі ауыратын науқастардың үйін-
де қайтыс болуы жиілеп кеткен. Жалпы, 
стационарлық деңгейде тромболитикалық 

Аймақтың денсаулық сақтау саласында негізгі деген бірқатар медициналық-демографиялық көрсеткіштер жақсарға-
нымен, назар аударуды қажет ететін мәселелер әлі де бар. Атап айтқанда, ана мен бала денсаулығы, қанайналым жүй-
есінің аурулары, қатерлі ісік, жарақаттар мен хирургиялық көмекті ұйымдастыруға қатысты міндеттер тұр. Бұл туралы 
Денсаулық сақтау министрі Ажар Ғиният облыстағы медициналық мекемелер басшыларымен өткен кеңесте талқыла-
ды. Онлайн басқосуда кадр саясаты, дәрі-дәрмекпен қамтамасыз ету, стандарттарды сақтау мәселелері де талқыланды.

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

терапияның төмен деңгейін, нейрохирур-
гиялық белсенділіктің жеткіліксіз екенін 
және невропатологтардың жетіспеушілігі 
сияқты кемшіліктер әлі де шешілмей келе 
жатқанын айтты вице-министр. 

Кеңесте онкологиялық көмек көрсету 
мәселелері де талқыланды. Аймақта қа-
терлі ісікті  0-I-ші сатысында анықтау дең-
гейі 31,8%-ға артқанын айтып өткен жөн. 
Яғни, сәйкесінше, көзге көрінетін қатерлі 

ісік түйіндерінің асқынған жағдайлары 
төмендеді. Әлбетте, бұл – жақсы көрсет-
кіш. Енді, төсек қорын кеңейту үшін он-
кологиялық орталықтың жаңа корпусын 
салу қажеттілігі айтылды. Одан бөлек, 

Талқыда – медицина мәселелері кадр тапшылығы, алғашқы медицина-
лық-санитариялық көмек көрсететін ұй-
ымдарды диагностикалық жабдықтармен 
қамтамасыз етудің төмендігі өңірдегі он-
кологиялық қызметтің негізгі проблема-
лары ретінде аталды. 

Ажар Ғиният  бірқатар өрескел заң 
бұзушылықтарға жол берген медицина-
лық ұйымдарды сынға алды. Ол облыстық 
денсаулық сақтау басқармасының бас-
шылығына лицензия мен сертификаттар 
және медициналық көмек көрсету стан-
дарттарының сақталуына қатысты негізгі 
салалық талаптарды бұзған медициналық 
ұйымды қатаң бақылауға алуды тапсырды. 
Министр  хирургиялық көмекті стандарт-
тауда әдіснамалық көмек көрсету үшін 
рес публикалық ғылыми-зерттеу институт-
тары мамандарын шақыруды ұсынды. 

Министрліктің Медициналық және 
фармацевтикалық бақылау комитетінің 
мәліметінше, өткен жылы аумақтық де-
партаментке барлығы 694 өтініш келіп 
түскен. Оның 451-і қаралып, 266 өтініш 
негізінде тексерулер тағайындалған. Ай-
мақ тұрғындарынан түскен өтініштер ал-
дыңғы жылмен салыстырғанда 22,2%-ға 
артық. Сәйкесінше, былтыр жоспардан 
тыс тексерулер саны да артып, 30,4%-ды 
құрады. 

– Орындалған мемлекеттік бағдарла-
малардың аясында құтқару пункттерінің 
жұмысын, олардың қандай деңгейде 
екенін, жабдықтардың бар-жоғын талдау 
қажет. Бұл жұмысты ІІМ-мен бірлесіп 
жүргізу қажет. Аймақта медициналық 
қыз мет көрсетуді жақсарту бойынша 
іс-қимыл жоспарын қабылдаңыздар. Онда 
әр медициналық мекеменің жұмысы мен 
ролі көрсетілетін болсын. Барлық мекеме-
де науқастармен жұмыс бөлімін құрыңы-
здар, сондай-ақ, үнемі қызметкерлерді 
оқытып отырыңыздар, – деді кеңесті қо-
рытындылаған Ажар Ғиният.

● МӘСЕЛЕ

Жалпы, бұл қару-жарақ дүкендері әсте 
қараусыз деуге келмейді. Дүкендердің бар-
лығы дерлік,  «Қорамсақ» қару-жарақ қа-
уымдастығына мүше. Шымкенттегі оқиға 
орын алған «Арсенал» дүкені де сонда мү-
шелікте. Қарағанды қаласының бірер  дү-
кендері де қауымдастық қатарында. Атап 
айтқанда,  «Актив Спортс» ЖШС,  «Карал 
плюс» ЖШС, ««Оружейная палата» ЖШС, 
«Корсак-2006» ҚБ (Теміртау) және тағы да 
басқа дүкендер. Дәл осы қауымдастық кей-
бір посткеңестік елдердің, атап айтқанда, 
Молдава, Латвия, Литва, Эстония, Грузия-
ның  пистолет, револьвер ұстауға рұқсат 
бергенін де жеткізген. 

«Біздің бірлестікке заңнаманы өзін-өзі 
қорғау тұрғысынан қайта қарау қажет екені 
туралы көптеген өтініш түсті. Травмати-
калық қаруды айналымға қайтару, қысқа 
ұңғылы винтовкаларды, яғни, нағыз тапан-
шалар мен револьверлерді енгізу туралы 
ұсыныстарымызды бердік. Бүкіл Балтық 
елдері, Молдова, Беларусь, Грузия аза-
маттарына тапанша мен револьвер алуға 
рұқсат етілген елдерде қылмыстың өсуі 
байқалмайды. Оның үстіне мен Литвадан 
келген әріптесіммен сөйлестім. Оның ай-
туынша,  тұрғындар көшеде тыныш жүре 
бастады. Өйткені қылмыскерлер  халықтың  
тойтарыс бере алатынын біледі», – дейді 
«Қорамсақ» қару-жарақ қауымдастығының 
атқарушы директоры Сергей Катнов. 

«Қарулы» Қарағанды
немесе қаланың қару-жарақ арсеналы қандай?

Қазір қауіп жоқ деуге келмейтін кезең. Аяқ астынан, күтпеген жерден туындауы ғажап емес.  Сондай салдары ауыр 
оқиғалардың тым жиілеуі – қоғамға қатаң ескерту. Демек,  мұнда  қаперге ілмеген «ақ таңдақтар» бар. Кешегі күні Шым-
кенттегі қару-жарақ дүкеніне өзбекстандық азаматтың шабуылы да – кезекті «сабақ». Бұған дейін де ел ішіндегі мұндай 
дүкендердің   бірнеше рет тонаушылықты өткергені есте. Басқаны айтпағанда, былтыр  Қаңтар трагедиясында  ең ал-
дымен, дүкендегі қарулар қолды болғаны  мәлім. Күзде Қостанай қаласында  қару-жарақ дүкені жарылып, оның жалы-
ны  бүтін бір кварталдағы барша үйді шарпыды. Демек, қару-жарақ дүкендерінің де қадағалануын қатаң назарда ұстау 
қажеттігі туындап келеді. Бұған дейін көп жыл бұрын «Қорамсақ» қару-жарақ қауымдастығы осындай дүкен сатушыла-
рына қызметтік қару ұстауға рұқсат беру  мәселесін көтерген-тін. Олар «Өз өмірімізді сақтауға рұқсат беріңіздер» деген 
мәлімдеме жасаған еді. Өйткені, қару бар да, қауіп бары анық... 

Қызғалдақ АСҚАРҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Ал, Қарағанды облысының полиция де-
партаменті  аңшылық мақсаттағы қару-жа-
рақ дүкендерінің арнайы тізімде, тіркеуде 
екенін айтады.

«Қарағанды облысында 7 қару-жарақ 
дүкені бар. Оның 4-еуі Қарағандыда, 2-еуі 
Теміртауда, 1-еуі Балқашта. Оның барлығы 
полицияның қауіпсіздік пультіне тіркелген. 
Полиция тарапынан тоқсанына бір оларда 
қауіпсіздік шаралары тексеріледі», – дей-
ді Қарағанды облысы полиция департа-
ментінің баспасөз хатшысы Бақытжан Құ-
дияров.

«Калибр.кз» қару-жарақ порталының 
дерегінше, Қарағанды қаласының өз ба-
сында атыс қаруын саудалайтын оншақты 
дүкен бар екен. Жалпы, ашық ресурстағы 
мәліметтер қару сатуды жолға қойған дү-
кендері ірі қалаларда көп екенін көрсетті. 

Мәселен, Sniper.kz  сайтының жария-
лауынша,  Қазақстанның  қалаларындағы 
аңшылық қару-жарақ сататын дүкендер әр-
кімге қару таңдауға мол мүмкіндік беретін 
көрінеді. Сайт ақпаратына жүгінсек, қа-
ру-жарағы сықырлаған шаһардың басында 
Алматы мен Астана қаласы тұр. Одан соң 

бұл төрттікті Қарағанды мен Семей түйін-
дейді. 

«Қазақстанда қару-жарақ дүкендері 
жеткілікті. Аңшылыққа қызыққан тұрғын-
дар таңдау жасай алады. Соның ішінде, ең 
«қарулы»  қалалар – Алматы мен Астана. 
Республикамыздың басқа қалаларында да 
бірді-екілі  дүкен бар. Қазақстанның кейбір 
қалалары тізімге де кірмеген, бірақ, оларда 
шағын қару-жарақ дүкендері де жоқ емес.  
Алайда,  қалаңызда бірде-бір қару-жарақ 
дүкені болмаса да, басқа қалаға қару-жарақ 
іздеп, сабылудың қажеті жоқ. Интернеттен 
қару сатып аласыз. Бұл үшін ең бастысы – 
рұқсат», –  дейді сайт ақпараты. 

Негізі, елімізде 18 жасқа толған қа-
зақстандықтың  тұрғылықты жері бойынша 
ішкі істер органдарынан нақты қару түрін 
иемденуге рұқсат алғаннан кейін азамат-
тық қару сатып алуға құқығы бар. Бұған 
«Жекелеген қару түрлерінің айналымын 
мемлекеттік бақылау жасау туралы»  Қа-
зақстан Республика Заңының 15-бабы рұқ-
сат береді.   Сол заң нормалары бойынша 
16 жасқа толған тұрғын лақтырылатын қа-
руды (садақтар мен арбалеттерді) спорттық 
мақсатта иемденуге, сақтауға, алып жүруге 
және пайдалануға құқылы.

«Белгі беру қаруы, механикалық то-
заңдатқыштар, көзден жас ағызатын немесе 
тітіркендіргіш заттармен жарақталған аэ-
розолды және басқа да құрылғылар, үрмелі 
қуаты 7,5 Дж-дан аспайтындарын және 
калибрі 4,5 миллиметрге дейінгілерін қоса 
алғанда, пневматикалық қару тіркеуге жат-
пайды және Қазақстан Республикасының 
азаматтары рұқсат алмай-ақ, оларды қару 
жеткізіп берушілерден – заңды тұлғалардан 
иемденіп алуға құқылы», – делінген Еgov 
сайтында.

Қауымдастық дерегінше,  Қазақстанда 
қарудың 3 санаты сатылады. Олар – аң-
шылық, спорттық және өзін-өзі қорғау қа-
рулары. Осының ішінде, азаматтық атыс 
қаруы, газ тапаншалары мен револьверлер, 
электр қарулар ішкі істер органдары бе-
ретін рұқсатпен  ғана. 

Ал, Қарағандының қару-жарақ арсе-
налының ахуалын жоғарыда айттық. Тегі, 
«қарулы» Қарағандының да қаперіне алар 
жайт жоқ емес... 
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«Музыкалық – бұл жай ғана мәрте-
бе емес. Бұл тағы бір бөлек ағза жұмыс 
істейтінін білдіреді. Соңғы үш жылда 
біздің театр кәсіби білім алған әнші, әртіс-
термен толықты. Біз драмалық және му-
зыкалық жанрларда жұмыс істейміз. Мы-
салы, егер жылына бес қойылым болса, 
оның екеуі жасөспірімдерге арналған, ал 
қалған үшеуінің бірі музыкалық болады. 
Қазір құжаттарға өзгерістер енгізіп жа-
тырмыз. Жарғыда «музыкалық драма те-
атры» термині пайда болады», – деп атап 
өтті Құрман Өмірбекұлы.

Өз тілшімізден

● БӘРЕКЕЛДІ!

Театр
«музыкалық»
мәртебесін
алады

Сәкен Сейфуллин атындағы об-
лыстық академиялық қазақ драма 
театры музыкалық-драмалық те-
атр деген атау алады. Қазір құжат-
тары рәсімделіп, ұжым жасақталып 
жатқанын жеткізді театр басшысы 
Құрман Қалымов.

Он сегіз 
мектеп
салынады

Киелі 
қарашаңырақ

Өзгеге өмір
сыйлаған
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– Қайрат Қаршығаұлы, Қа-
рағанды облысы үшін тіркеуден 
өту кезеңі қалай аяқталды?

– Елімізде депутаттықтан 
үміткерлер үгіт-насихат жұмыста-
рын жаппай жүргізуде. Өңіріміз-
ден 793 кандидат өтініш берсе, 
олардың 665-і тіркеуден өтті. Бір 
мандаттық округтер бойынша сай-
ланатын Парламент Мәжілісінің 
және мәслихаттардың депутат-
тығына кандидаттарды тіркеу қо-
рытындылары бойынша өтініш 
берушілердің саны айтарлықтай 
қысқарған. Алғашында барлық 
деңгейдегі депутаттық мандатқа 
800-ге жуық адам өтініш білдірсе, 
оның 15%-ы тізімнен шығарылды. 
Бірінің құжаттары толық болмаса, 
енді біреулерінің деректері талап-
қа сай болмаған. 

– Парламент Мәжілісіне ұсы-
нылған үміткерлерге тоқталсақ...

– Мәжіліске ұсынылған 31 

өтініштің 21-і тіркеуден толық 
өткен. Сол 21 үміткердің 17-сі ер 
адам, төртеуі – нәзік жандылар. 
Ең жасы – 1993 жылы туған. Ере-
сегі – 1956 жылғы. Бір округте үш 
адамнан келіп тұр. Бәсекесі жоға-
ры округке келер болсақ, №11 
округте 7 адам түскен. Мәжіліске 
бір мандаттық округтен сайлау 
бойынша Қарағанды облысы екі 
округке бөлінген. №18 сайлау 
округінің шекарасы – Қарағанды 
қаласы мен Бұқар жырау ауданы. 
12 үміткер құжат тапсырды. Ал, 
қалған бес қала мен алты аудан-
ды қамтыған  №19 округтен тоғыз 
үміткер тіркелген. 

– Облыстық пен қалалық, 
аудандық  мәслихаттарға қанша 
кандидат өтінім тапсырды?

– Облыстық мәслихатқа – 59, 
қалалық мәслихат депутаттығына 
336 кандидат бақ сынайды. Аудан-
дық деңгейдегі мәслихаттарға 249 

● САЙЛАУ – 2023 

Заң талаптары қатаң сақталуы шарт 
Қарағанды облыстық сайлау комиссиясының төрағасы Қай-

рат Нүркенов 19 наурызға тағайындалған Қазақстан Республи-
касы Парламент Мәжілісі мен барлық деңгейдегі мәслихаттар 
депутаттарының кезектен тыс сайлауына қатысты  өңірде жүріп 
жатқан дайындық жұмыстары туралы ой бөлісті.  

Қайрат НҮРКЕНОВ: 

үміткер ресми түрде өткен. 
– Үгіт-насихат жұмыстары-

на бөлінер қаржы турасында 
айта кетсеңіз...

– Республикалық бюджеттен 
әрбір кандидатқа тиісті қаражат 
бөлгені турасында хабардарсыз-

дар. Мәселен, Мәжіліс үміткері-
не – 950 мың, облыстық мәслихат 
үміткеріне – 550 мың, ал, қалалық 
және аудандық деңгейдегі мәсли-
хаттар кандидаттарына 350 мың 
теңге көлемінде бекітілді. Бұл 
қаржы бұқаралық ақпарат құрал-

дары арқылы халыққа бағдарла-
маларын таныстыру, үгіт-насихат 
жұмыстарын жүргізуге жұмсал-
мақ. 

– Сайлау барысында ерекше 
ескеретін жайттар бар ма?

– Үгіт-насихат науқанының 
мерзімі басталды. Әрбір кан-
дидат ел назарына сайлауалды 
бағдарламасын таныстырып, кеңі-
нен мүмкіндік алды. Телеарна, 
газет сынды ақпарат айдынын-
дағы тетіктер арқылы бұқараға 
ұстанған бағыт-бағдарын то-
лығымен жариялауға болады.  Иә, 
ескере кететін бірқатар мәселелер 
бар. Ол – үгіт-насихат рәсімін заң  
шеңберінде қатаң сақтау. Көріп 
отырсыз, талап – қатал. Қандай 
да бір заң бұзушылық анықталған 
болса, тәртіп бұзған кандидатты 
тіркеуден алып тастауға мәжбүр 
боламыз. Қазіргі уақытта наси-
хат жұмыстары жалғасын табуда. 
Атаулы жұмыстарға қаражат көзі 
қажет болған жағдайда үміткердің 
немесе партия қорынан қосым-
ша қаражат қарастыру мүмкіндігі 
бар. Есесіне, шетелдік ұйымдар-
дан қолдау алуға қатаң тыйым 
салынады. Мәжіліс сайлауында 
үгіт-насихат жұмыстарын әлеу-
меттік желіде заң талаптарын 
сақтамай жүргізген азаматтарға 
әкімшілік жаза қолданылады.

– Әлеуметтік желі қолда-

нушылары неден сақ болғаны 
абзал?

– Кез келген желі қолданушы-
сы кандай да бір үміткер туралы 
пост жазса, үміткер сайлаудан 
шеттетілмейді, посттың авторы-
на әкімшілік жаза қолданылады. 
Бұл – Орталық сайлау комиссия-
сының жеткізген мәлімдемесі. Ав-
тор тек өзінің пікірін жаза алады. 
Егер, материал өз пікірі есебінде 
жазылса, ол кезде жауапкершілік 
қарастырылмайды. Ал, егер кан-
дидаттың тапсыруымен берілген 
материал болса, ол кезде жаза 
қолданылады. Мысалы, бейне-
роликтер  немесе үгіт жүргізетін 
материалдарға қаржы бөлінсе, ол 
жағдайда да жаза қарастырылады. 
Кандидатпен ресми келісімшарт 
бойынша жұмыс істегісі келген 
адам өз ұсынысын сайлау комис-
сиясына жіберуі тиіс. 

– Сайлау учаскелерінің да-
йындығы қандай?

– Бүгінде барлық сайлау учас-
келерінің даярлық барысы талапқа 
сай жүргізілуде. Бұл бағытта әл-
дебір сын-ескертпе қабылданба-
ды. Сайлау үдерісіне қатысты бар-
лық мәселелер күнделікті біздің 
бақылауымызда болады.

– Әңгімеңізге рақмет.
Сұхбаттасқан 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ, 
«Ortalyq Qazaqstan»

Жоғарыда айтқанымыздай, аталған 
мектептер облыстың қалалары мен ауыл-
дық жерлерінде тұрғызылады. Биылға он 
мектеп құрылысы басталуы тиіс. Кеңес-
те осы құрылыстардың алғышарттары 
қаралды. Яғни, жер телімдерін ресімдеу, 
ол жерлерге инженерлік коммуникация 
тарту сынды мәселелер талқыға түсті. 
Сондай-ақ, салынып болған соң мектеп-
терді жоғары жылдамдықты интернетпен 
қамтамасыз ету шаруасы да назардан тыс 
қалмады.

Өз кезегінде Мәулен Айманбетов са-
пар барысында осы жұмыстардың аяқ 
алысын бағамдауды мақсат тұтқанын да 
атап өтті. 

– Біздің өңірлерге сапарларымыз дың 
мақсаты – атқарылып жатқан жұмыс-
тар қарқынын тексеру. Samruk-Kazyna 
Construction Үкі метінің қаулысымен 
«Жайлы мектеп» ұлттық жобасы шең-
берінде мектептер салу дирекциясы 
белгілеген. Қазіргі уақытта біз оны іске 
асыру бойынша жергілікті атқарушы ор-
гандармен шарттар жасаймыз. Олардың 
мәні – әкімдіктер бізге тапсырыс бе-
рушінің функциясын тапсырады. Біз бар-
лық қажетті конкурстарды өткіземіз. EPC 
келісімшартына бастан-аяқ барлық жұ-
мыстар кіреді. Яғни, жабдықты жобалау, 
салу және жеткізу қатар жүреді. Ауылдар-
да, қалалар мен мегаполистерде бірыңғай 
стандарт бойынша оқушыларға бірдей 
ыңғайлы және жайлы жағдай жасалады, – 
деді Басқарма төрағасы.

Облыс әкімі ұлттық жобаны жүзеге 
асыру жөнінде Жол картасы бекітілетінін 
айтты.

– Жол картасы аясында мектептер 
құрылысы қарқын алады. Нәтижесінде, 
Президент айтып өткендей, біз қазіргі 
мектептердегі үш ауысымда оқыту, апат-
тық ғимараттар мен орын тапшылығы 
проблемаларын жоямыз, – деді Ермаған-
бет Қабдулаұлы. 

Мектептердің жобасы оқушы саны-
на қарай бір типті болады. Сәулет үлгісі 
бірегейлікті көздейді. «Жайлы мектеп» 
деп аты айтып тұрғандай, жаңашыл білім 
беру жүйесіндегі талаптар ескеріледі. За-
манауи жиһаздармен, құрылғылармен, 
бейнебақылау жүйесімен жабдықталады. 
Сонымен қатар, мектепте STEM зертха-
налары, робототехника кабинеттері, спорт 
залдары, коворкинг орталықтары орнала-
сады. «Ерекше» балалар мүддесі де назар-
дан қалмауы шарт. 

Мектептердің сыйымдылығы әртүрлі. 
300-ден 2000 орынға дейін шақталады. 
Орналасуына келсек, биыл Қарағандыда 
– төрт, Балқашта – үш, Бұқар жырау ауда-
нында – екі, Шет ауданында екі мектептің 
құрылысы басталады. Келесі жылы бұл 
нысандар тапсырылуы тиіс. Ал, 2024-
2025 жылдары Қарағанды, Абай, Қарқара-
лы, Приозерск қалалары мен Нұра кентін-
де тағы сегіз мектеп бой көтереді.

Суретті түсірген
 Еркебұлан ХАДЫЛБЕК

ПРЕЗИДЕНТ ТАПСЫРМАСЫН 
ОРЫНДАЙ ОТЫРЫП...

Он сегіз мектеп
салынады

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев «Әділетті мемлекет. Біртұтас ұлт. Бере-
келі қоғам» атты Жолдауында Үкіметке «Жайлы мектеп» ұлттық жобасын 
жолға қоюды тапсырды. Яғни, «Біз 2025 жылға дейін 800 мың баланың  зама-
науи мектепте оқуына жағдай жасаймыз. Осылайша, апатты жағдайдағы және 
үш ауысыммен оқитын мектеп мәселесін толық шешеміз. Бұл ауыл және қала 
мектептерінің айырмашылығын едәуір азайтады», – деді Мемлекет басшысы. 

Тапсырмаға сәйкес, біздің облыста да үш жылда 18 мектеп салу жоспа-
ры тұр. Бұл туралы облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев пен «Samruk-Kazyna 
Construction» АҚ Басқарма төрағасы Мәулен Айманбетовтің қатысуымен өт-
кен ұлттық пилоттық жобаны іске асыру мәселелері пысықталған кеңесте 
мәлім болды.

Нұрқанат ҚАНАПИЯ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Сапар барысында Бауыржан Қоңыр-
байұлы Тегісшілдік ауылдық округіндегі 
«Қарынши» шаруа қожалығы, Н.Нұр-
мақов ауылдық округіндегі «Ата Мұра 
Табыс» ЖШС иеліктерінде болып, ша-
руашылықтардың тыныс-тіршілігіне қа-
нықты. Құрылым жетекшілері Қайырбек 
Қыдыралин және Серікбол Жұмаділов-
пен сұхбаттасып, шаруашылықты дамы-
ту бойынша ой-жоспарларды талқылап, 
пікір алмасты.

Егіндібұлақта «Балқантау» ет өңдеу 
цехында болып, Өмірзақ Қапсаттаров 
кәсіпкерлігінің жұмысымен танысты. Цех 
ішін аралап, өнім өндіру, нарыққа шығару, 
жұмыспен қамту бойынша кәсіпкермен 
әңгімелесті.

Сапар барысында Бауыржан Асанов 
ауылдық округтер әкімдері мен шаруа 
қожалықтары басшыларымен жиын өт-
кізді. Бүгінгі таңда ауыл халқының та-
бысын арттыруды көздеген жобаның 
бағыт-бағдарына тоқталды. Облыстық 
ауыл шаруашылығы басқармасының 
басшысы Асқар Санаубаров, облыстық 
ветеринария басқармасы басшысының 
орынбасары Ғалым Оспанов өз салалары 
бойынша атқарылып жатқан жұмыстарды 
баяндады.

Жиында ауыл шаруашылығы саласы-
на қатысты көптеген көкейкесті мәселе-
лер көтерілді.

– Жиында көтерілген басты мәселе – 
шаруалардың жалға алған жерлерін ұтым-
ды және мақсатты пайдаланулары. Көп 
ретте арнайы жоба жасап алған жерлерді 

Шаруашылық 
жетекшілерімен кездесті

Облыс әкімінің орынбасары Бауыржан Асанов жұмыс сапарымен Қарқаралы ауда-
нында болды. Аудандағы ауыл шаруашылығы саласының даму барысымен танысып, 
шаруа қожалықтарының басшыларымен кездесті.

Дулат ЖҮНІСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

шаруа қожалықтары жайылым үшін ғана 
пайдаланып, жаңағы айтқан жобаны кей-
інге қалдыра береді.  Былтыр аудан бой-
ынша иелері болса да игілікке жаратыл-
маған осындай 37 мыңнан астам гектар 
жер мемлекет иелігіне қайтарылды. Бұл 
жұмыс биыл да жалғаспақ. Сондай-ақ, 
қазірде ауыл шаруашылығы жануарларын 
бірдейлендіру жұмыстары жан-жақты 
жүргізілуде (чиптеу, сырғалау). Мал ба-
сын асылдандыру жұмыстарының жанда-
нуына ерекше талап қойылуда. Қолдағы 
мал мен жердің тиімділігін арттыра оты-
рып, тың жобаларға қол жеткізу, шама 
келгенінше өндіріс орындарын ашу, ха-
лықты жұмыспен қамтып, ауылдың да-
муына атсалысу талабы туындауда. Қожа-

лықтардағы техникалық парктердің жыл 
сайын жаңаруы да маңызды,– дейді аудан 
әкімінің орынбасары Тоқтар Көпжасаров.   

 Мамандар өңірдегі егістік алқаптар-
дың көлемін ұлғайтуға байланысты жұ-
мыстар жүргізуге кеңес берді. 

Ауыл әкімдері мен шаруашылық же-
текшілері субсидия тәртіптері, қаржы 
институттарымен жұмыс жасау, мал қо-
рымдарын салу, жерді тиімді игеру, мал 
басын чиптеу, сақтандыру, суармалы 
егіншілікпен айналысу, несиеге кепіл 
қою мәселелеріне қатысты және басқа 
да маңызды тақырыптар бойынша сауал- 
ұсыныстарын ортаға салды. 
Қарқаралы ауданы

Мемлекет басшысының пәрменімен 
Ғылым және жоғары білім министрлігін 
дамыту арқылы еліміздегі кез келген сала-
ның түйткілді жағдайларын шешуге мүм-
кіндік туды. Әлбетте, әр саланың тұрақты 
дамуы ғылыммен етене байланысты екені 
анық. Ғылымның кез келген саласы мемле-
кет деңгейінде жақсы дамитын болса, онда 
көптеген қоғамдық игі бетбұрыстар бола-
тыны аян.  

Бұл кешенді шаралар өз кезегінде 
экономика, әлеумет, құқық сынды іргелі 
бағыттарға айтарлықтай серпін берді. 
Осылардың ішіндегі маңыздысы – қазіргі 
экономикалық жағдайымыз. Себебі, бізде 
тауар шығару, патенттік қарым-қатынастар 
үдерісі әлі де байыпты реформаларды күту-
де. Мысал ретінде жеңіл өнеркәсіпті алай-
ық. Қазақстанға киім-кешек өнімдерінің 
93 пайызы шетелден келеді. Бұл – факт. 
Қалған 7 пайызы өзіміздің өндірушілерден. 
Бұдан нені аңғарамыз? Мемлекет эконо-

РЕФОРМА – 
ӨМІРШЕҢ  ӨЗГЕРІСТЕР

Ғылымға көңіл бөлсеңіз...
Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың көптеген салаларда жүзеге асырып жатқан 

реформаларының ішіндегі атап өтуге болатыны – білім саласындағы өзгерістер. Кей-
інгі кезде мемлекет тарапынан бұл  салаға қатысты маңызды әрі сүбелі шаралардың 
жүзеге асырылып жатқанын байқаймыз. 

Сол себепті, Қасым-Жомарт Кемелұлы-
ның пайымдауынша, әр салада ғылыми 
қатынастардың дамуы сүбелі көрсеткіш 
болмақ. Демек, мемлекет тарапынан білім 
мен ғылым саласына бағытталған қаражат 
реформаларға жәрдем тигізеді.  

Ғылым мен технологияны дамытпасақ, 
ол болашақ бағдарының көкжиегін көмескі 
етеді. Қазір технология атаулысы шетел-
ден келеді. Жақын келешекте өзіміз өнім 
өндіріп, өзіміз экспорттай алатын әлеуетке 
жету – негізі мұрат біз үшін.  

Президенттің алға қойған мақсаты да – 
осы. Ғылымды дамыту, соның аясында жү-
йелі жұмыс жасау. 

Руслан ТОҚАТОВ, 
Е.Бөкетов атындағы 

Қарағанды университетінің  
азаматтық және еңбек құқығы 

кафедрасының аға оқытушысы 

микасын қарқынды жолға салу үшін бірін-
ші орында ғылыми инновация нәтижелері 
көрініс беретін салаларға аса мән беруіміз 
қажет. 
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1 Айкеев 
Нұрлан
Аманжолұлы

1968 ж.т., «Мұнайөзен КТН» ЖШС директоры,  
Қарағанды қа ласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

2 Айтмағанбетов 
Жаслан

1983 ж.т., «Қазақстан Тұтынушылары Рес-
публикалық Қа уымдастығы» ЗТҚ ҚБ президенті,   
Қарағанды қаласында тұрады, «Қазақстан 
Тұтынушылары Республикалық Қауымдастығы» 
ЗТҚ ҚБ ұсынған

3 Әліпбергенов 
Махмут
Қасланұлы

1964 ж.т., «Тау-Кен-Самұрық» ҚХП АҚ  тау-
кен жобалары бо йынша сарапшы,  Қарағанды 
қаласында тұрады, «Қазақстан Хал ық партиясы» 
ҚБ ұсынған

4 Бекбатыров 
Назарбек 
Жөкенұлы

1960 ж.т., ҚОФ «AMANAT» партиясы» төра-
ғасының орынбасары,   Қарағанды қаласында тұ-
рады, өзін-өзі ұсынған

5 Бексұлтанов 
Құдайберген

1956 ж.т., қоғам қайраткері,   Қарағанды қаласында 
тұрады,  «AMANAT» партиясы» ҚБ ұсынған

6 Жандәулетов 
Марат

1957 ж.т., зейнеткер,  Қарағанды қаласында 
тұрады, өзін-өзі ұсын ған

7 Қадырова
Гүлнар
Әзімбайқызы

1968 ж.т.,   ЖШС директоры  «Кушум-2006»,   Қа-
ра ғанды қала сында тұрады, өзін-өзі ұсынған

8 Камали 
Жібек 
Камалиқызы

1962 ж.т., «Персона»  фитнес клубының директоры, 
жеке кәсіпкер,    Қарағанды қаласында тұрады, 
өзін-өзі ұсынған

9 Мұқашев
Айтуған
Адамқұлұлы

1974 ж.т., «QazHeaHh»  ЖШС директоры, Алматы 
об лысында тұрады,  өзін-өзі ұсынған  

10 Нагиметуллаев
Теміртас 
Саянұлы

1993  ж.т., жұмыссыз,   Қарағанды қаласында тұра-
ды, өзін-өзі ұсын ған

11 Омарова
Диларам 

1959 ж.т., Қазақстан Халықаралық денсаулық сақ-
тау  қорының президенті,    Қарағанды қаласында 
тұрады, өзін-өзі ұсынған

12 Таубаев 
Нұрлан
Бекұлы

1977 ж.т., адвокат, «Фемида»  Қарағанды облыстық 
адвокаттар алқасы,   Қарағанды қаласында тұрады, 
өзін-өзі ұсынған

№ 18 округтік сайлау комиссиясы

1 Абдрасылов                        
Болатбек Серікбайұлы

1958 т.ж., Қарағанды индустриялық универ-
ситеті  ректоры,  Теміртау қаласында тұрады, 
өзін-өзі ұсынған

2 Алескеров 
Владимир 
Владимирович

1990 ж.т., «A.V. Group» ЖШС бас директоры,  
Саран қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

3 Балсариев Қанатбек 
Шарапбекұлы   

1976  ж.т., жұмыс істемейді, Теміртау  қала-
сында тұрады, өзін-өзі ұсынған

4 Досқараев
Мейіржан Аппазұлы

1958  ж.т., «Ақмола адвокаттар алқасы» ад-
вокаты, Астана  қаласында тұрады, өзін-өзі 
ұсынған

5 Жүнісов Зағит 
Нығыметжанұлы

1964  ж.т., «АрселорМиттал Теміртау» АҚ 
цех бастығы,  Теміртау  қаласында тұрады, 
«Қа зақстан Халық партиясы» ҚБ ұсынған

6 Қалықов Арман 
Қобыландыұлы

1973  ж.т., «АрселорМиттал Теміртау» АҚ 
Көмір департаментінің директоры, Қа ра-
ғанды  қаласында тұрады,  «AMANAT» пар-
тиясы» ҚБ ұсынған

7 Кожабаев Жанболат 
Өмірсерікұлы

1979 ж.т.,  жұмыссыз,   Астана  қаласында 
тұрады, өзін-өзі ұсынған

8 Өтеубаев 
Талғат Бабашұлы

1962  ж.т., «Eurasian Industrial Chemical 
Group» ЖШС бас директоры,  Саран қала-
сында тұ рады, өзін-өзі ұсынған

9 Шиллер                                       
Марина Васильевна

1980 ж.т.  «Synergy life» ЖШС директоры,  
Қа рағанды  қаласында тұрады,  «Ақ Жол»  
ҚДП ҚБ ұсынған

№ 19 округтік сайлау комиссиясы

26 Суворов 
Александр 
Владимирович

1993 ж.т., «Т.Әубәкіров атындағы гимназия» 
ЖМ директорының орынбасары, Қарағанды 
қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

27 Алпыспаев 
Әлібек Жанарұлы

1985 ж.т., «АрселорМиттал Теміртау» АҚ бө-
лім бастығы, Теміртау қаласында тұрады, 
«AMANAT» партиясы» ҚОФ ҚБ ұсынған

10 сайлау округі бойынша
28 Гузь Мария 

Петровна

1979 ж.т., «Т.Әубәкіров атындағы гимназия» 
ЖМ директорының орынбасары, Теміртау 
қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

29 Криворотов 
Александр 
Александрович

1987 ж.т., «Novtz 2050» ЖШС директоры, Те-
міртау қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

30 Коновалов 
Михаил 
Александрович

1984 ж.т., «АвтоТехЦентр-Азия» ЖШС қаржы 
ди ректоры, Теміртау қаласында тұрады, 
«AMA NAT» партиясы» ҚОФ ҚБ ұсынған

11 сайлау округі бойынша
31 Әлімханова 

Сания 
Сейілханқызы

1992 ж.т., «Теміртау қ. №4 емхана» КМК 
бөлімше меңгерушісі, Теміртау қаласында 
тұрады, өзін-өзі ұсынған

32 Абдихашев Эрик 
Муратович

1992 ж.т., «Теміртау қаласының білім бөлімі» 
ММ басшысы, Теміртау қаласында тұрады, 
өзін-өзі ұсынған

33 Есқалиева
Алтынай
Төкенқызы

1967 ж.т., «Теміртау қ. №4 емхана» КМК ди-
рек торы, Теміртау қаласында тұрады, өзін-өзі 
ұсынған

34 Шим Дмитрий
Валериевич 

1986 ж.т., ОРБЖСМ аға бапкері Теміртау қа-
ласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

12 сайлау округі бойынша
35 Сыздықов

Шыңғыс
Қанышұлы 

1984 ж.т., «Осакаров аудандық мәслихатының 
аппараты» ММ бас маманы, Осакаров 
ауданында тұрады, өзін-өзі ұсынған

36 Көбжанов 
Нуркен 
Сайфиддинұлы 

1967 ж.т., Бұқар жырау ауданының әкімі, Қа-
рағанды қаласында тұрады, «AMANAT» пар-
тиясы» ҚОФ ҚБ ұсынған

37 Бейсембаев 
Талғат
Тыштыбайұлы

1966 ж.т., «Атамекен» КҰП бас сарапшысы, 
Қарағанды қаласында тұрады, «Қазақстан 
Халық партиясы» ҚБ ұсынған

13 сайлау округі бойынша
38 Жүнісов Анарбек 

Ахметұлы

1964 ж.т., «Барс» КМҚК филиалының 
басшысы, Шахтинск қаласында тұрады, өзін-
өзі ұсынған

39
Райымбеков 
Тимур Қайратұлы

1988 ж.т., «Кекушинкай каратэ» Бүкілқа зақс-
тандық Ұйымы» ҚБ төрағасы, Қарағанды қала-
сында тұрады, «Қазақстан Халық партиясы» 
ҚБ ұсынған

40 Қоңыров
Дулат Сейітұлы

1954 ж.т., «Duvaer» ЖШС директоры,  Шах-
тинск қа ласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

41 Буслаев Евгений 
Михайлович

1973 ж.т., «Қорғау» көміршілер кәсіподағы» 
ҚБ төрағасы, Шахтинск қаласында тұрады, 
«AMANAT» партиясы» ҚОФ ҚБ ұсынған

14 сайлау округі бойынша
42 Геренг 

Светлана
Владимировна

1974 ж.т., «Таңшолпан» балабақшасы» КММ 
ди ректоры, Абай қаласында тұрады, өзін-өзі 
ұсынған

43
Панасиди Оксана 
Юрьевна

1973 ж.т., «Позитивное развитие» ЖМ 
директоры, Абай қаласында тұрады, өзін-өзі 
ұсынған

44
Жабяк 
Игорь Васильевич

1963 ж.т., «Шанс» ШҚ басшысы, Абай 
ауданында тұрады, «AMANAT» партиясы» 
ҚОФ ҚБ ұсынған

15 сайлау округі бойынша
45 Майконов 

Арғұлан 
Салтанатұлы

1988 ж.т., «QazTehna» ЖШС бас директоры 
Қарағанды қаласында тұрады, «Қазақстан 
Халық партиясы» ҚБ ұсынған

46 Якимец
Виктор 
Викторович

1980 ж.т., «АрселорМиттал Теміртау» АҚ «Са-
ран» шахтасының кен жұмысшысы, Қарағанды 
қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

47 Козаченко
Михаил 
Александрович

1987 ж.т., «АрселорМиттал Теміртау» АҚ «Са-
ран» шахтасы директорының орынбасары, 
Шахтинск, қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

48
Шнель 
Владимир 
Александрович

1969 ж.т., «АрселорМиттал Теміртау» АҚ 
«Са ран» шахтасы директоры, Қарағанды 
қаласында тұрады, «AMANAT» партиясы» 
ҚОФ ҚБ ұсынған

16 сайлау округі бойынша
49

Ыбышов
Мейрам 
Жанабекұлы 

1962 ж.т., «Бұқар жырау аудандық 
ветеринариялық станциясы» ШЖҚ КМК 
басшысы, Қарағанды қаласында тұрады, өзін-
өзі ұсынған

50
Олжабаев Арман
Мақсұтұлы

1985 ж.т., жеке кәсіпкер, Қарағанды қаласында 
тұрады, «Қазақстан Халық партиясы» ҚБ 
ұсынған

51
Жұмағұлов
Айтбай 
Ботпайұлы

1975 ж.т., академик Е.Бөкетов атындағы Қа ра-
ғанды университетінің оқытушысы, Қарағанды 
қаласында тұрады, «AMANAT» партиясы» 
ҚОФ ҚБ ұсынған

52 Шахметов 
Мейрам
Мұқанұлы

1968 ж.т., «Шалкар» ШҚ басшысы, Бұқар жы-
рау ауданында тұрады, «Aуыл»  ХДПП ҚОФ 
ұсынған

17 сайлау округі бойынша
53 Даданбаев 

Шыңғыс 
Серікболұлы

1991 ж.т.,  «Bilim Invest» білім орталығының 
ди ректоры, Балқаш қаласында тұрады, өзін-өзі 
ұсын ған

54
Аларин
Александр 
Олегович

1983 ж.т., «Балқаш қаласы бойынша 
«Атамекен» кәсіпкерлер палатасы» 
филиалының директоры, Балқаш қаласында 
тұрады, өзін-өзі ұсынған

55
Сокульский
Андрей Львович

1970 ж.т., «Lion Invest Building» ЖШС 
директоры, Балқаш қаласында тұрады, 
«AMANAT» пар тиясы» ҚОФ ҚБ ұсынған

18 сайлау округі бойынша
56

Абжанов
Нұрлан Аманұлы

1972 ж.т., «Биата» ЖК басшысы, Бұқар жы-
рау ауданында тұрады, «Қазақстан Халық 
партиясы» ҚБ ұсынған

57 Амангелдиев 
Қошемет
Қайратұлы

1993 ж.т., «Ы.Алтынсарин атындағы мектеп-
гимназия» КММ оқытушысы,  Шет ауданында 
тұрады, өзін-өзі ұсынған 

58 Балабеков 
Қанатбек
Алпысбайұлы

1990 ж.т.,  «Nova Цинк» ЖШС инженері, Шет 
ау данында тұрады, өзін-өзі ұсынған

59
Аманжолов
Алпыс Жанатұлы

1977 ж.т., «Шет ауданының орталық аудандық 
ауруханасы» КМҚК директоры, Шет 
ауданында тұрады, «AMANAT» партиясы» 
ҚОФ ҚБ ұсынған

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 1995 жылғы  28 қы-
ркүйектегі Қазақстан Рес публикасы Конституциялық За ңының 89-ба-
бына сәйкес, № 18 округтік сайлау комиссиясы ағымдағы жылғы 18 
ақпандағы 18.00 сағ. жағдай бойынша Қазақстан Республикасы Парла-
менті Мәжілісінің депутаттығына кандидаттыққа келесі кандидаттарды 
тіркеді:

Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің
 депутаттарын сайлау жөніндегі № 18 округтік сайлау 

комиссиясының хабарламасы 

2023 жылғы 19 наурызға тағайындалған Қазақстан Республикасы 
Парламенті Мәжілісі депутаттарының кезектен тыс сайлауына 
Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісі депутаттығына 

кандидаттарды бір мандатты аумақтық сайлау округтері бойынша 
тіркеу туралы

Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің 
депутаттарын сайлау жөніндегі № 19 округтік сайлау 

комиссиясының хабарламасы 

2023 жылғы 19 наурызға тағайындалған
Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісі депутаттарының 
кезектен тыс сайлауына Қазақстан Республикасы Парламенті 
Мәжілісі депутаттығына кандидаттарды бір мандатты аумақтық 

сайлау округтері бойынша тіркеу туралы

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 1995 жылғы 28 қы-
ркүйектегі Қазақстан Республикасы Конституциялық За ңының 89-ба-
бына сәйкес, № 19 округтік сайлау комиссиясы ағым дағы жылғы 18 
ақпандағы 18.00 cағ. жағдай бойынша Қазақстан Республикасы Парла-
менті Мәжілісінің депутаттығына кандидаттыққа келесі кандидаттарды 
тіркеді:

Қарағанды облыстық сайлау комиссиясының
хабарламасы

2023 жылғы 19 наурызға тағайындалған
мәслихаттар депутаттарының кезектен тыс сайлауында

бір мандатты сайлау округтері бойынша облыстық мәслихат
 депутаттығына кандидаттарды

тіркеу туралы
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 1995 жылғы 28 қыр-

күйектегі Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 104-бабы-
на сәйкес, Қарағанды облысы бойынша округтік сайлау комиссиялары 
бір мандатты округтер бойынша келесі құрамда 59 кандидатты облыстық 
мәслихат депутаттығына кандидат етіп тіркеді:

1 сайлау округі бойынша

1 Қалықов Абай
Қобыландыұлы

1975 ж.т., Ә.Сағынов атындағы ҚарМТУ тәрбие 
жөніндегі проректоры, Басқарма мүшесі, 
Қарағанды қаласында тұрады, «AMANAT» 
партиясы» ҚОФ ҚБ ұсынған

2 Выткин 
Иван Николаевич

1972 ж.т., «Теплотранзит Қарағанды» ЖШС 
бас инженері, Қарағанды қаласында тұрады, 
өзін-өзі ұсынған

3 Садуова  Меруерт 
Ақтанқызы

1977 ж.т., «Тарбағатай» ЖК басшысы, 
Қарағанды қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

2 сайлау округі бойынша

4 Досжанов
Бейбіт Сабырұлы

1965 ж.т., «Интерстройсервис К» ЖШС бас 
директоры, Қарағанды қаласында тұрады, 
«AMANAT» партиясы» ҚОФ ҚБ ұсынған

5 Жүнісова Сара
Әубакірқызы

1967 ж.т., «Салық төлеушілер мен бухгалтерлер 
қауымдастығы» ҮЕҰ директоры, Қарағанды 
қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

9
Байтохин
Талғат 
Нұрғазыұлы

1989 ж.т., «Қарағанды қаласының саябақтар 
мен скверлер басқармасы» КМҚК директоры, 
Қарағанды қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

3 сайлау округі бойынша

7
Оспанова 
Қадиша 
Базарбайқызы

1959 ж.т., қоғам қайраткері, Қарағанды 
қаласында тұрады, «AMANAT» партиясы» 
ҚОФ ҚБ ұсынған

8
Адамбекова 
Гүлнар
Жеңдікқызы

1966 ж.т., «Қарағанды мемлекеттік 
зоологиялық паркі» КМҚК директоры, 
Қарағанды қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

9 Тоқсанбаев 
Расул Жанатұлы

1985 ж.т., Қарағанды жоғары политехникалық 
колледжінің оқытушысы, Қарағанды 
қаласында тұрады, «ЖСДП партиясы» ҚБ 
ҚОФ ұсынған

4 сайлау округі бойынша

10

Халилин
Ерден 
Балтабайұлы

1967 ж.т., «Олимпиадалық резервтің облыстық 
мамандандырылған мектеп-интернаты» КММ 
басшысы, Қарағанды қаласында тұрады, өзін-
өзі ұсынған

11 Башеков Саят 
Мұхамедкәрімұлы

1972 ж.т., «№1 емхана» КМК директоры, Қа-
рағанды қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

5 сайлау округі бойынша

12
Тоқсамбаев
Гамаль 
Сайлауұлы 

1975 ж.т.,  «Қарағанды қаласының №3 көпса-
лалы ауруханасы» КМК директоры, Қарағанды 
қа ласында тұрады, «AMANAT» партиясы» 
ҚОФ ҚБ ұсынған

13 Гончаров Виталий 
Николаевич

1973 ж.т., «ЖК Гончаров» жеке кәсіпкері, 
Қара ғанды қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

14
Свахин 
Александр 
Александрович

1996 ж.т., Қазтұтынуодағы Қарағанды эконо-
микалық университетінің инженер-жүйелік 
тех нигі, Қарағанды қаласында тұрады, өзін-өзі 
ұсынған

6 сайлау округі бойынша

15
Карин 
Абсалям 
Еңбекұлы 

1980 ж.т., «Astyk Alem» ЖШС бас директоры, 
«Аlma Alem LTD» ЖШС директоры, 
Қарағанды қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

16 Бадина 
Юлия Викторовна

1972 ж.т.,  «AMANAT» партиясы» Қарағанды 
қалалық филиалының төрағасы, «AMANAT» 
партиясы» ҚОФ ҚБ ұсынған

17 Жұмағұлова 
Әсел Берікқызы

1998 ж.т., «Железнодорожников» МҮ КМҚК 
инспекторы, Қарағанды қаласында тұрады, 
өзін-өзі ұсынған

7 сайлау округі бойынша

18 Махатчина 
Мира Атамаловна

1965 ж.т., «Қарағанды су қоймалары» КМК 
басшысы, Қарағанды қаласында тұрады, 
«AMANAT» партиясы» ҚОФ ҚБ ұсынған

19 Қалиев Айбар 
Рамазанұлы

1994 ж.т., «Қарағанды қаласының Жастар ре-
сурстық орталығы» КММ сектор басшысы, 
Қарағанды қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

20 Бимендин 
Өзбек  Исатайұлы

1949 ж.т., зейнеткер, Қарағанды қаласында тұ-
рады, өзін-өзі ұсынған

8 сайлау округі бойынша

21 Исабеков Сағатбек 
Сайлаубекұлы

1988 ж.т., «Сармантай» ЖШС директоры, Қа-
рағанды қаласында тұрады

22
Ляпунов 
Андрей 
Васильевич

1969 ж.т., «Теплотранзит Караганда» ЖШС 
бас директоры, Қарағанды қаласында тұрады, 
«AMANAT» партиясы» ҚОФ ҚБ ұсынған

23 Танишпеков 
Рустам 
Фаритович

1988 ж.т., «Әділдік жолы» РҚБ Қарағанды 
облысы бойынша басшысы, Қарағанды 
қаласында тұрады, «Respublica» партиясы 
ҚОФ ҚБ ұсынған

24
Қашенова
Марал
Елубайқызы

1975 ж.т., «Қазақстан білім беру 
қызметкерлерінің салалық кәсіподағы 
ұйымының Қарағанды облысы Қазыбек би 
аудандық комитеті» фи лиалының төрағасы, 
Қарағанды қаласында тұ рады, өзін-өзі ұсынған

9 сайлау округі бойынша
25 Михайликов 

Игорь Павлович
1989 ж.т., «Аль ПромТрейд» ЖШС шебері, Те-
міртау қаласында тұрады, өзін-өзі ұсынған

Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің 
депутаттарын сайлау жөніндегі № 18 округтік сайлау 

комиссиясының хабарламасы 

2023 жылғы 19 наурызға тағайындалған
Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісі депутаттарының 
кезектен тыс сайлауына Қазақстан Республикасы Парламенті 
Мәжілісі депутаттығына кандидаттарды бір мандатты аумақтық 

сайлау округтері бойынша кандидатты тіркеудің
күшін жою туралы

Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің 
депутаттарын сайлау жөніндегі № 19 округтік сайлау 

комиссиясының хабарламасы 

2023 жылғы 19 наурызға тағайындалған Қазақстан Республикасы 
Парламенті Мәжілісі депутаттарының кезектен тыс сайлауына 
Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісі депутаттығына 

кандидаттарды бір мандатты аумақтық сайлау округтері бойынша
кандидатты тіркеудің күшін жою   туралы

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 1995 жылғы 28 қы-
ркүйектегі Қазақстан Республикасы Конституциялық Заңының 89-ба-
бының 4-3-тармақтарының 4 тармақшасына сәйкес, Қарағанды облысы 
бойынша Мемлекеттік кірістер департаментінің мәліметтері негізінде 
№ 18 округтік сайлау комиссиясы 2023 жылғы 9 ақпандағы хаттамаға 
сәйкес, Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің депутаттығы-
на кандидат Сәбит Сексембекұлы Шоринді тіркеудің күшін жояды.

№ 18 округтік сайлау комиссиясы

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 1995 жылғы 28 қы-
ркүйектегі Қазақстан Республикасы Конституциялық Заңының 89-ба-
бының 4-3-тармағының 4 тармақшасы негізінде Қарағанды облысы 
бойынша Мемлекеттік кірістер департаментінің мәліметтері негізінде 
№ 19 округтік сайлау комиссиясы 2023 жылғы 9 ақпандағы хаттамаға 
сәйкес, Қа зақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің депутаттығы-
на кандидат Шаекин Рауан Михайловичті тіркеу туралы шешімнің 
күшін жояды.

№ 19 округтік сайлау комиссиясы



 ҚОҒАМ ҚОҒАМ44 23 АҚПАН, 2023 ЖЫЛ     №22 (23 198)23 АҚПАН, 2023 ЖЫЛ     №22 (23 198)

● БІЗДІҢ СҰХБАТ

– Ернар Қуатұлы, топонимика де-
генде алдымен көз алдымызға не ке-
леді?

– Жер-су аттары дегенде, есімізге ал-
дымен Қаныш Сәтбаев келеді. Геолог 
ғалым Жезқазған өңірін зерттеп, Қарсақ-
байдың мысын тапқанда жер-су атаула-
рына ерекше мән берген.  Себебі, бабала-
рымыз ат қойып, айдар тағып кеткен кез 
келген төбенің атауында терең мән бар. 
Қаныш Имантайұлы, қазақтың геологи-
ялық картасын сызу барысында жергілік-
ті халықтан жер-су аттарының төркініне 
жүгініп барып, барлау жұмыстарын жүзе-
ге асырған. Содан кейін ғана, ол жер ту-
ралы дәйекті мәліметтерді картаға енгізіп 
отырған. Немесе, Екібастұздың көмірі 
мен алтынын тапқан кенші Қосым Пішен-
баевты алайық. Оның геологиялық білімі 
болмағанымен, елдің қойған атына қарап, 
жер асты қазынасын түгендей білген. 

– Топонимист ғалымдар дегенде 
Қаныш Сәтбаевтан өзге кімдерді айта 
аламыз?

– Қайталап айтайын, топонимика 
– іргелі ғылым. Ендеше, ол ғылымның 
Ғали Қоңқашбаев, Қуат Сапаров, Күләш 
Қаймулдинова сынды көрнекті өкілдері 
бар. Олар география лық атауларды зерт-
теп-зерделеп, белгілі бір ғылыми тұжы-
рымдар дайындайды. Мәселен, көптеген 
тарихи мәні бар атаулар дер кезінде кар-
таға түспегендіктен, халық жадынан да 
өшіп, ұмытылып кетіп жатыр. Урбаниза-
цияға жедел ұшырап жатқан қазақ халқы 
жерінің тарихын түбегейлі ұмыт қалды-
ратындай қауіпті хәлде. Байырғы қыстау 
мен күзеуді, жаз жайлауын жатқа білетін, 
қырат-кезеңдерді жатқа соғып отыратын 
ұзан-абыздарымыз да келместің кемесінің 
кезегінде тұр. Жайылымы тарылғасын, 
жер мен су атауы кімге қажет болғандай?! 
Кейінгі ұрпақ легі де ол жерде емес, қала-
да өмір сүруде. Атақонысынан ажыраған 
қаймана қазақ тамырынан қол үзіп бара-
ды. 

– Мәселені көлденең қойып отыр 
екенсіз. Шешу жолын қарастыра отыр-
сақ... 

– Тап басып айта қою қиын. Жауап 
таразы басында тең түсуі абзал шығар. 
Алғашқы қадамдары ретінде электронды 
картаға дерекқорды жүктеу амалдарын 
айтуға болар. Кәдімгі GPS картаға байы-
рғы атауларды латынша енгізе беру. Аты 
енгенімен, әр таудың тарихы сол таудың 
қыналы тасында бұқпантайлап қала беріп 
тұр ғой. Мәселен, қазір өз басым Жа-

Ернар КЕЙКИН: 

Қарқаралы тауларының 
көбі атаусыз жатыр

Топонимика ғылымы – әр мемлекеттің маңызды бір саласы. Кез келген 
ғылым алдымен өткен тарихқа жүгінетіні – аксиома. «Жер-судың аты – та-
рихтың хаты» деп, қазақ тегін айтпаған. Кейінгі кездерде бұқаралық ақпарат 
құралдарында бұл тақырыпта айтып-жазып жүрген жандар сиреп барады. 
Осы олқылықтың орнын толтыру мақсатында Е.Бөкетов атындағы Қараған-
ды университетінің аға оқытушысы, экология магистрі Ернар Кейкин мырза-
мен сұхбат құрғанды жөн санадық.  

Қазбек Зікрин мырза ел біл-
мейтін түрлі тың деректерді 
ұсынды. Жолшы мамандығының 
артықшылығы туралы және осы 
мамандықта білім алып жатқан 
студенттер жөнінде бейнежазба да 
көрсетілді. 

Бүгінде бұл саладағы жұмыс-
тың сапасын арттыру бағытында 
үлкен түйткілді мәселе бар. Ол – 
кадр. Құрылыс ауқымы үлкейіп, 
заманауи техникалар қолданысқа 
көптеп енгізілген сайын кәсіби 

● КЕЗДЕСУ 

Жол саласында маман қат
Елімізде жолшы мамандығына сұраныс 30 мыңды құраса, 

ниет білдірушілер саны бар-жоғы 500 адамның төңірегінде екен. 
Демек, жұмыс табу аса қиындық туғызбайды. Жолшы маман-
дығын алған студентке бірден жұмыс табылады. Табысы да 
тәуір. Жолшылардың бастапқы жалақысы – 300-400 мың тең-
геден басталады. Жол активтерінің ұлттық сапа орталығы Қа-
рағанды облыстық филиалының зертхана меңгерушісі Қазбек 
Зікрин Үштөбе тірек мектебінің биыл мектеп бітіруші түлек-
терімен «2000 мектеп» бағдарламасы аясында кездесу өткізді. 
Онда жолшы мамандығының артықшылығы жайлы кәсіптік 
бағдар беріп, бөлінетін гранттар туралы айтылды.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

мамандарға деген сұраныс өскен. 
Алып бульдозерлер мен трактор-
ларды, экскаваторларды, дәнекер-
леушілерді, өзге де мамандарды 
фирмалар іздеп жүріп жұмысқа 
алады. Тіпті, өздері оқытып 
алуға да даяр. Айлығы да жақсы. 
Жастарды жол саласына тарту, қы-
зығушылығын арттыру, насихат 
жұмыстарын жүргізу – бүгінгі күн 
тәртібіндегі өзекті мәселе. Қазір 
ел бойынша 4 мың шақырымнан 
астам  республикалық маңызы бар 
жол жөнделіп жатыр. Қазақстан-
да бұрын-соңды мұндай ауқымды 
жұмыстар болмаған. Компаниялар 

жергілікті тұрғындарды оқытып, 
үйретуде екен.

– Сапалы жол қажет десек, 
сала мамандары соған сай болуы 
тиіс. Осы орайда «Жол актив-

сы бойынша орта мектептермен 
жан-жақты жұмыс жүргізіліп, 
соңғы үш жылда өңірдегі мек-
тептермен, жоғары оқу орында-
рымен  әріптес тік қарым-қатынас 
орнатылған. 2022 жылы 135 мек-
тепті араладық. Акция аясында 
Қарағанды  техникалық универ-
ситеті студенттері үшін ашық 
есік күні өткізілді. Бұған қоса, 
«Таңшолпан» отбасылық үлгідегі 
балалар үйінмен меморандумға 
қол қойылды. Мекеме тарапынан 
балалар үйінің тәрбиеленушілерін 
жол құрылысы саласына тарту 
жұмыстары жүруде. Егер осы 
мамандыққа қызығушылық та-
нытқан балалар болса, тиісті ЖОО 
бағыттап, кейін практикадан өтуі-
не, жұмысқа тұруына қолдау көр-
сетіледі. Үштөбе тірек мектебі 
біздің тарапымыздан жыл басынан 
бері кәсіптік бағдар берген 10-шы 
білім ошағы. Жолшы мамандығы-
на келгісі келетін талапкерлер 
математика, физика пәндерін сүй-
іп оқып, жетік болуы керек. Өйт-
кені, сызу, өлшеу, есептеу, жолға 
пайдаланылатын материалдардың 
сапасын білу үшін осы пәндер 
маңызды, – деп атап өтті Қазбек 
Бүркітбайұлы.

Ә.Сағынов атындағы Қараған-
ды техникалық университетінде 

жолшы мамандығына оқытады. 
Әрі бұл оқу орны еліміздегі жетек-
ші білім ордаларының қатарын-
да. Онда танымал профессорлық 
құрам мен білікті оқытушылар 
дәріс оқиды. Сонымен қатар, Аста-
надағы Еуразия ұлттық универси-
тетінде және басқа да аймақтар-
дағы оқу орындарында осы 
мамандыққа оқытады. 

Жер көлемі біздікінен 6 есе 
кіші Германияның маңызды жол 
торабы 5 есе көп екен. Нақты айт-
сақ, Қазақстанда – 168 700 шақы-
рым жол торабы болса, Германия-
да – 644 480 шақырым жол торабы 
бар екен. Демек, елімізде жаңадан 
жол салу немесе өңдеу бағытында 
әлі атқарылатын шаруа шаш етек-
тен.  Яғни, дамыған елдермен иық 
тірестіру үшін әлі жолшыларға 
қойылатын талап көп. Жұмыссыз 
қаламын деген әңгіме болмайды. 

– Кездесу сәтті әрі нәтижелі 
болды. Қазбек Бүркітбайұлы 
ұсынған ақпараттар оқушыларды 
қызықтыр ды. Бірнеше оқушы бөлі-
нетін гранттарға, қайда жоғары 
оқу орнында білім алу, қандай пән 
таңдау және жалақы мәселесі тура-
лы сұрады. Облыстағы зертханаға 
арнайы барып, көргілері келіп отыр, 
– дейді  мектептің кәсіби бағдар бе-
руші педагогі Балжан Бекіш.

терінің ұлттық сапа орталығы» 
РМК Қарағанды облыстық фи-
лиалы кадр тәрбиелеу ісіне де 

баса мән береді. Үш жыл ішінде 8 
студент ақылы өндірістік тәжіри-
беден өтті. Олардың бірнешеуі 
қазір мекеменің өзіне жұмысқа 
қабылданған. Қарағанды облы-

Қан – адам ағзасының бір бөлігі. До-
норлық қанның компоненттері ота жа-
саған кезде қан көп кеткен жағдайда, ауыр 
босану кезінде, қан аздық салдарынан 
туындайтын ауруларға, асқазанның ойық 
жарасы, ісіктер, т. б. жағдайларда қажет. 

Донор болу – өзгеге ғана емес, өзіне де 
пайдасы тиетін ізгі іс. Дүниежүзілік ден-
саулық сақтау ұйымының мәліметінше, 
донорлар 8 жылға ұзағырақ өмір сүреді. 
Тіпті, қан тапсырған адамдарда жүрек-
қан тамырлары аурулары сирек кездеседі, 
тұрақты қан тапсыру холестерин деңгейін 
төмен деңгейде ұстайды. Иммундық, эн-
докриндік, ас қорыту жүйелерінің жұмы-
сы қалыпқа келіп, қан қысымы тұрақтана-
ды. Қан тапсырғаннан кейін сүйек кемігін 
жетілдіруге байланысты ағза жаңарып, 
жасарады екен. 

● АЛҒЫС АЙТУ КҮНІ ҚАРСАҢЫНДА

Өзгеге өмір сыйлаған 
Тіршілікте адам өмірі мен оның денсаулығынан бағалы ештеңе жоқ. Сын 

сәтінде дәрігерлермен бірге қарапайым адамдар да өзгенің өмірін сақтап қа-
луға қол ұшын созады. Соның бірі – донорлық, яғни ерікті түрде қан беру. Ста-
тистикаға сәйкес, әлем бойынша әрбір үшінші адам қанға мұқтаж. Былтыр 
аймақта 14 мыңнан аса адам донор болып, 5323 адамның өмірін сақтап қалуға 
көмектескен.  

 Алғыс айту күніне орай жомарт жүректі жандарға облыстық қан орта-
лығы мекемесінің ұжымы ерекше ризашылығын білдірді. 

Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Біздің облыста былтыр 14 мыңнан 
аса адам донор болды. Осылайша, 2022 
жылы 11 мың литрден астам қан дайын-
далды. Бұл 5323 адамның өмірін құтқа-
руға көмектесті. Облыстық қан орталығы 
мекемесінің ұжымы адам өмірін сақтап 
қалу үшін өз қанын ерікті түрде және өтеу-
сіз тапсыратын донорларға ерекше алғыс 
айтады. Сондай-ақ, донорлықты дамыту 
үшін қолайлы жағдай жасайтын қала және 
облыс кәсіпорындары мен ұйымдарының 
басшыларына, жұмыс берушілеріне, до-
норлық қозғалысты насихаттауға қаты-
сатын еріктілерге ризашылығымызды 
білдіреміз. Бір-біріне қол ұшын созатын 
мейірімді жандарға әрқашан құрметіміз 
бөлек. Біз баршасына бақыт, амандық, 
бейбітшілік пен өркендеу тілейміз, – деді 
облыстық қан орталығы Донорларды жи-
нақтау бөлімшесінің трансфузиолог дәрі-
гері Оксана Чернышова. 

Сенаттың қаржы және бюджет коми-
тетінің депутаттары кеңейтілген отырыс-
та кәмелетке толмағандарға төлқұжат 
бергені үшін мемлекеттік бажды 8 АЕК-
тен (27 600 теңге) 4 АЕК-ке (13 800 теңге) 
дейін төмендету ұсынды. 

Сондай-ақ, заң жобасында сотқа жү-
гінетін кезде борышкер адам үшін 0,3 
АЕК (1 035 теңге) мөлшерінде мемлекет-
тік баж мөлшерлемесі белгіленген. Бұдан 
бөлек, жеке тұлғаның төлем қабілеттілігін 
қалпына келтіру, соттан тыс немесе сот 

● ЖОБА

Төлқұжат алу арзандамақ
Қазақстанда кәмелетке тол-

маған балаларға төлқұжат беру 
үшін мемлекеттік баждың мөл-
шерін екі есе төмендету ұсынылды. 
Тиісті өзгерістерді Салық кодексіне 
енгізу жоспарлануда.

арқылы банкроттық рәсімдерін қолда-
ну үшін сотқа жүгінген кезде өсімпұлды 
есептеуді тоқтата тұру және соттың теріс 
шешімі болған кезде оны қайта жаңарту 
көзделіп отыр.

 
Өз тілшімізден

рылғап ауылының топонимикалық ерек-
шеліктерін зерделеу үстіндемін. Зерттеу 
барысында алақандай ғана ауылдан 200-
ден астам топоним (жер атауы) таптым. 
50-ге тарта гидроним (су, өзен-көлдер 
атауы) жазып алдым. Бірқатар ороним-
дер (жер бедерінің шоқы, төбе, тау-қырат 
атауы) тіркелді.  Көптеген фитонимдер 
(өсімдік атаулары) жазып алдым. Онда 
тұрған халықтың генонимін (ата-тек ата-
улары) хатқа түсірдім. Осыдан келіп то-
понимика мен шежіренің қиылысар тұсы 
басталып кетеді. Екеуін екі бөліп қарау – 
әбес тік. Жер тарихы – ел тарихы. 

– Ғасырлар арасындағы сабақта-
стық қалай өрбуде?

– Кейінгі Кеңес үкіметіне тоқталып 
өтелік. Өздеріңізге аян, үкімет орнай са-
лысымен, сай-саланың байырғы атауын 
бұрмалап, орысша атай беріпті. Біздер 
қазір соның салдарымен күресудеміз. 

Амал жоқ, Омбы мұрағатына қайта ба-
рып, 1897 жылы бүкілресейлік халық 
санағының материалдарын қайта байы-
птау тапсырмасы тұр алдымызда. Атап 
өтерлігі, Ф.Щербина экспедициясындағы 
«Материалы по киргизкому землеполь-
зованию» атты 12 томдығын ақтарып 
нақтылау қажет.  

– Қазақ жер-су аттары көркем әде-
биетте де көп кездеседі...

– Әлбетте, Мұхтар Әуезов «Абай жо-
лында» қазақы топонимнің бәрін дерлік 
енгізе беруі тегін емес... Ол кездегі цен-
зура тарихи жер атауларына қатты назар 
сала қоймаған. Оқиғалар желісіне мән 
бергенімен, топонимикалық нүктелер 
аман қалған. Осы арқылы заңғар жазушы 
қазақ тарихын топонимикасымен сақтап 
қалған. Кейінірек елтанушы Бекен Исаба-
ев эпопеядағы жер-су аттарын зерделеп, 
тарихымыздағы іргелі оқиғаларды тіріл-
тіп шыққан. Мұхтар Омарханұлы айта 
алмаған, жаза алмаған тұстарын қалпына 
қайыра келтіріп алды. 

– Атаусыз жатқан жерлерге келсек... 
– Бір ғана мысал. Қарқаралы ауданын-

да ҚарУ-дың оқу базасы бар. Дәріскер 
ретінде онда жиі сапарлаймын. 2006 жыл-
дан бастап сол жерде М.Ломоносов атын-
дағы Мәскеу мемлекеттік университетінің  
Қазақстандағы филиалының тәлімгерлері 
іс-тәжірибеден өтеді. Жыл сайын. Жер-
гілікті таулардың барлығын картадан 
қараса, көбісінің атауы жоқ. Кәдімгі аты 
жоқ таулар мен шоқылар. Содан, олар не 
істейді деңіз. Олар өздерінің карталарына 
профессорларының атын қойып кетеді. 
Мысалы, «Пик Анны Петровны» деген 
секілді. Келесі жылы келген студент-
тер енді «Анна Петровнаның  шыңына» 
келдік деп тұрады. Бір есептен оларды 
кінәлау қаншалық орынды? Картаға ресми 
жер атаулары түспеген соң оны өзгелер ат 
қойып, айдар тағып жататыны заңдылық 
дерсіз. Сондықтан, осы олқылықтардың 
орнын толтыру мақсатында қазақтың ұлт-
тық жер-су атауларының картасын жаса-
уымыз қажет. Біздің басты миссиямыз 
– осы. Даламыз дың тарихын өлтірмесек, 

бабамыздың тарихы да өлмек емес...
– Танымға толы сұхбатыңызға 

алғыс білдіреміз!

Сұхбаттасқан 
Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ 

«Ortalyq Qazaqstan»
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1990 жылы Ташкентте өткен 
халықаралық айтыста шындықты 
шырқыратып айтып, ақырып 
теңдіп сұрап, қазыларға шешімді 
қайта қарауға мәжбүр етіпті. Сон-
да ақын Қонысбай Әбілов риза 
болып: «Қазақ айтысының, қа-
зақ елінің абыройын сақтап қал-
дың айналайын, Сары Тентегім» 
депті. Содан Сары Тентек атанып 
кетіпті. Шығармашылық жолын-
да 16 халықаралық  айтысқа қа-
тысып, жүлдегер атанса, соның 
сегізін Ташкентте олжалапты. 
1985 жылы «Жігер» фестивалінде 
Бауыржан Жақып, Гүлнар Салық-
бай үшеуі лауреат атанып, Мұхтар 
Шахановтың секциясында үздік-
тердің қатарында көрінген. Сонда 
Жұматай, Қадыр, Ғафу, Жарасқан 
сынды марғасқалармен танысып, 
олар Қуаныш ақынның талантына 
тәнті болған екен. 

Ақындықты Алланың өзіне 
жүктеген миссиясы деп қабылдай-
ды. «Ақынмын» деп кеуде қақпай-
ды. Атақ-мансапқа қызықпайды. 
Бірақ, ел мен жердің, Отан-Ана-
ның ертеңі үшін аянбайды. Қай-
раткерлік табиғатында бар. Шерт-
пе күйді насихаттап, келешек 
ұрпақ үшін аянбай жүргені елге 
мәлім. «Қазақтың шертпе күйінің 
ұлттық мәйегін сақтау» атты жо-
басын жүзеге асыру жолында ұзақ 
жыл еңбек етіп келеді. Шертпе күй 
туралы алғашқы деректерді сту-
денттік шақтың өзінде іздеп оқып, 
қызыға зерттей бастаған. Бүгінгі 
күні сол тынымсыз еңбектің арқа-
сында музыка-өнер бағытында 
білім беретін еліміздің бірқатар 
жоғары оқу орнында шертпе күй 
сыныбы ашылған. Республика-
лық деңгейде шертпе күй фести-
валі мен байқауы өткізіліп келеді. 
Шертпе күйдің мәйегін сақтауға 
атсалысып жүрген күйшілердің 
жеке альбомы да шыққан. Ал-
дағы уақытта Тәттімбет туған 
топырақ Қарағандыны «Шертпе 
күйдің Отаны» деп танып, жыл 
сайын республикалық фестиваль 
өткізуді дәстүрге айналдыру және 
Қарағандыда Тәттімбет бабамы-
зға ескерткіш орнату жұмысын 
жоспарлап, жүзеге асыруға ат-
салысып жүр. Бұл жұмыстарды 
атқаруда Үкіметтің, Мәдениет 
министрлігінің, AMANAT партия-
сының, облыс әкімдігінің қолдауы 
зор болғанын атап өткен жөн.

Жалпы, Қуаныш ақынға бұл 
алғырлық, қайраткерлік жастай-
ынан дарыған. Бала күнінен Абай, 
Қасым сынды дүлдүлдердің жы-
рын жаттап өсті. Мағжан жайлы 
алғаш рет Жайық Бектұров ақ-
сақалдан естіген. Өйткені, Мағ-

Ақындық – Алладан, 
қайраткерлік – топырақтан

Ақын Қуаныш Мақсұтов жайлы айтқанда алдымен оның «Сары Тентек» атанып кеткені тіл-
ге оралады. Е.Бөкетов атындағы Қарағанды университетінің екінші ректоры, академик Зейнолла 
Молдахметов, Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткерлері Рымбала Омарбекова, Жүрсін Ерман 
сынды аға буынның тәрбиесі мен қамқорлығын көрген ақынның өмірі өнегеге толы.  Ақсақалдар-
дың тәрбиесін алып, қазақы қариялардың даналығын бойына сіңірген. Жастайынан өнер мен мәде-
ниет майталмандарының көзін көріп, әңгімесін тыңдап, патриот болып өскен. 

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

Ақын, сазгер Қуаныш МАҚСҰТОВ – 60 жаста 

жанды оқуға тыйым салынған еді. 
Содан бастап, махаббаты оянып, 
Мағжанның жырларына ғашық 
болып, қайраткерлігіне тәнті 
болған. Алаш арыстары сынды 
саналы ғұмырын еліне пайдалы 
іс үшін арнаған. Сонымен қатар, 
Жүсіпбек Елебеков, Әлімхан Ер-
меков, Жайық Бектұров, Ақыжан 
Машанов, Әбіш Кекілбаев сынды 
алыптардың көзін көріп, әңгімесін 
тыңдап, соларға еліктеп өскен. Ел 
ертеңі жолында аянбай еңбек ету-
ді осындай тарихи тұлғалардан 
үйреніпті. 

Ақындық жолы туралы айтқан-
да 15 жасында ауылы «Қаратал» 
совхозында (қазіргі Шабанбай би 
ауылы) 10 туындыдан тұратын 
монолог еске түседі. 21 жасында 
1984 жылы Қарақалпақстанның 
Нөкіс қаласында өткен Бүкіл- 
одақтық университеттер фести-
валінде сол монологын жатқа 
оқып, I орын алыпты. Қарақалпақ 
Халық жазушысы Төлепберген 
Қайыпбергеновтің ықыласына 
бөленіп, батасын алып, Төлеген 
Айбергеннің басына барып, Құран 
бағыштайды. Мұның өзі көреген-
дік емес пе?

Ал, айтыс аламанындағы сара 
жолын ел біледі. 1987 жылы Қы-
зылорда қаласында өткен респу-
бликалық жас ақындар айтысында 
I орын алып, лауреат атаныпты. 
Осылайша, ұзақ жылдардан кейін 
Қарағандыға республикалық ай-
тыстан жүлде әкеліпті. Өйткені, 
қазыналы Қарағанды үшін мұндай 
жеңіс, мұндай абырой 1943 жылғы 
Шашубай бабамыз жетістігінен 
кейін болмаған екен. Осындай 
жетістіктерінен соң облыстың ар-
дагерлері мен ақсақалдары облыс-
тық партия комитеті мен атқару 
комитетіне хат жолдап, 2 бөлмелі 
пәтер алып береді. Онысы талап-

ты жастың, талантты ақынның Қа-
рағандыда тұрақтап қалсын дегені 
еді. Пәтерді Ерубаев көшесінен 
берген. Өйткені, бұл көшенің арғы 
басында Доскей ақынға арнап 
Сталин салғызған үй болыпты. 
«Доскей ақынның жолын берсін» 
деген ниет бұл. 

Тағы бір айта кетерлігі, заман-
ның қиын кезінде де азаматтықтан 
айнымапты. Жазушы Дидахмет 
Әшімхан Қарағандыға келгенде 
Әлімхан Ермековтің жерленген 
жеріне барып, Құран бағыштағы-
сы келеді. Туыстары білсе де, айт-
пайды. Қорқады. Көп адам біл-
мейді. Өйткені, тыйым жасалған. 
Қуаныш ақын сол сәттен бастап, 
ұлы математиктің қабірін біраз 
уақыт іздеп, Балта деген ақсақал-
дың айтуымен тапқан екен. 

Бір ерекшелігі ақындықты – 
қайраткерлік, ағартушылық деп 
қабылдайды. Ақындардың үнемі 
ізгі шаралар мен игі бастамаларға 
ұйытқы болып, елдің алдында 
көш бастап жүргенін қалайды. 
Ақындық миссия дегенді – мем-
лекетті нығайту, ұлтты ұйыстыру, 
халықтың рухын көтеру, еңсесін 
биіктету деп түсінеді. Осындай 
қасиеттерден жұрдай ақындар-
ды ақын деп қабылдамайтынын 
да жасырмайды. Атап айтсақ, 
Шабанбай бидің мазарын мем-
лекет қарауына алу, жөндеу жұ-
мыстарын жүргізу, Шабанбай би 
ауылында бюстін орнату сынды 
біраз шаруаның басы-қасында 
жүріп, бас-аяғы 3-4 жылда жүзе-
ге асырған. Жуырда Қасым үйін 
үлкен шығармашылық орталыққа 
айналдыру жөнінде облыстық 
әкімдікке ұсыныс жобасын жол-
дапты.

Ал, бард стилінде жеке, ав-
торлық альбомын шығарып, өзі 
орындап жүрсе, мұны өзін та-

Өмір жолымыз көп түйісіп, 
күнде араласып-құраласып жүр-
месек те, Қуаныштың қоғамдық 
қайраткерлігінен хабардармын. 
Кезінде «Қазақ тілі» қоғамын-
да жақсы жұмыс істеген кездері 
болды. Бір нәрсеге кіріссе, түбін 
түсіретін азамат. Елге сыйлы, орақ 
тілді, от ауызды ақын деген айтыс 
ақындары ішінде ерекше атағы 
бар. Қуаныштың жүрген жолы, 
істеген ісі, елге тигізіп жатқан 
пайдасы қоғамдық қызметімен де 
бағаланады, өлшенеді. 

Қуаныштың Тәттімбеттің 200 
жылдығында белсенділік таны-
туының өзі Арқа даласындағы 
керемет бір дәстүрдің, ұрпақ са-
бақтастығының жарқын мысалы 
бола алады. Күй өнері тарихында 
орны бар Тәттімбет Қазанғапұлын 
ардақтауда Қуаныш ақын көп жұ-
мыс атқарды.

Тарихқа, кешегі өткенімізді 
жаңа ұрпақтың санасына сіңіруге 
жасаған жұмыстары баршылық. 
Соның бірі қай жылдары қазақтың 
қару-жарақ өнерін де ардақтауға 
үлес қосты. Керемет жиындар 
өткізіп, ел зердесінде ұмытыла 
бастаған «Ер қаруы – бес қару» 
деген қазақтың үлкен тарихын 
қайтадан жандандырып, тірілтіп, 
оралтқаны ойға түседі.

Ақселеу Сейдімбек қазақтың 
күй тарихын жазғанда Сайда-
лы Сары Тоқа, Тәттімбет, Аққыз 

Арқадағы керемет күйшілердің 
баянын тарих етіп жазып қалдыр-
ды ғой. Ақселеу ағаның шығар-
машылығын насихаттауға, 80 
жылдық мерейтойында «Тұғыры 
биік дара тұлға» деген көрмені 
ұйымдастыруға да атсалысты. 
Ақселеу Сейдімбек зерттеулерінің 
ерекшеліктері, маңызы жөнінде 
де аталы сөздер айтып, Алаштың 
Ақселеуінен қалған жәдігерлерді 
қалың жұртқа жеткізген жақсы 
бір амалдары да бар. Туған жеріне 
тағзым етіп тұрады. Теледидардан 
көргем, сыныптастарымен сая-
бақ ашыпты. Соның барлығы да 
–  Қуаныштай Арқаның арда аза-
матының тынбай ізденісінің бір 
нәтижесі. 

Оның өлеңінде, жырында 
қуат бар. Абайдың жас ұлғайған-
да жазған ойлы өлеңдері секілді, 
Сары Тентектің де қаламынан 
туындаған жақсы жырларды да 
оқып тұрамын. Қашанда ізденісте 
жүреді. Сөз орайы келгенде айтай-
ын, Қуаныш – елдің азаматы. Ор-
талықтың емес, жалпақ Қазақстан-
ның азаматы. Өзіндік үні бар, сөзі 
бар, мінезі бар, қазақы қалпы бар, 
еркелігі де бар. Бәрі жарасымды. 
Құтты болсын айтамын! 

Нұртөре ЖҮСІП,
Парламент Сенатының 

депутаты

Арқаның арда
азаматы

Қуаныш – біздің замандас, қанаттас, мұраттас. Ел оны ер-
келетіп, «Сары Тентек» деп атайды. Қарағанды мемлекеттік 
университетінің филология факультетін бітірген. Республика-
лық ақындар айтыстарында, «Жігер» фестиваліне қатысып, 
жарқылдап қалың елге танылды. Университеттердің бүкіл- 
одақтық фестивалі деген болатын. Солардың қақ ортасында Қу-
аныш Мақсұтовтың есімі жарқырап көрінді.

Қуаныш – жастық албырт-
тығымен сөз өнерінің мәйегін та-
мыза өмірдегі келеңсіз көріністер 
мен кемшіліктерді «бетің бар, 
жүзің бар» демей, шындықты 
шырқыратып айтатын ақындар-
дың бірі. Сондықтан да, халқы 
оны еркелетіп, алақанында ұста-
ды. Сахнаға шыққанда арқасы 
қозып, киелі өнердің «соқтықпа-
лы-соқпақты» тұстарын жырына 
қосып, көсіле жөнелгенде көрер-
мендер жүйрігін бәйгеге қосқан-
дай атойлап кететін. Кейбір ақын-
дар секілді өмірдің жетістігін 
ғана жырлай бермей, кем-кеті-
гімізді баса жырлайтын ақын.

Ақындығымен қоса, соңғы 
кезде гитарасымен бард әндерін 
орындап жүрген әншілік қыры да 
бар. Қазақта ондай бард орындау-
шылар өте аз. Сол өнерді жалғас-
тырушылардың бірі – біздің      

Қуаныш ақын. 
Қуаныштың кеншілер шаһа-

рында жүріп, ұлт руханиятын да-
мытуға қосқан үлесі аз емес. Осы 
ғасырдың басында Қарағандыда 
тұңғыш рет қазақша шырша ұй-
ымдастыруды қолға алды. Маған 
ертегі жазғызып, қалалық шыр-
шаны таза қазақ тілінде өткізгені 
шаһарлықтарға шын мәнінде үл-
кен қуаныш сыйлады. Ол кез-
де қалалық әкімшілікте қызмет 
ететін кезі еді. Қай жерде еңбек 
етсе де, ұлттық руханияттың 
бесігін тербетіп, халқының өне-
гелі дәстүрін насихаттаудан шет 
қалған емес. Өйткені, ол – ұлттың 
нағыз жанашыр азаматы.

 Кеңес ЖҰМАБЕКОВ,
 мемлекеттік 

сыйлықтың лауреаты

Рух бесігін тербеткен 
Ұлттық салт-дәстүріміздің қазыналы жақтарын Коммунис-

тік партия шаң бастырып, тасаға тықпаласа да, тасты жарып 
шыққан талшыбықтай гүлдеп, саялы бәйтеректей құлпырып 
келе жатқан айтыс өнерінің қайнар бастауына Арқа өңірінен 
аламан бәйгеге үкілеп қосқан ақындарымыздың бірі – Қуаныш 
Мақсұтов болатын. 

Бір ерекшелігі – айтыста-
рын қарасақ, басталуы, дамуы, 
шарықтау шегі, қорытындысын 
қамтитын тұтастықты көреміз. 
Бұл оның терең білімін аңғарта-
ды. Осындай әр көркем шығар-
маға қойылатын талапты, Қуаныш 
ағамыздың эмоциясынан аңғарып 

Бір өзі – бір театр
 Қуаныш Мақсұтов ағамыз – қазақтың айтыс өнеріне өзін-

дік ерекше болмысы, ерекше өрнегімен атойлап келген ақындар-
дың бірі. Сол замандағы бөлек стилімен халықтың жүрегіне жол 
тапты. «Өнердегі бунтарлық» деген бар, жақсы мағынасында. 
Айтыстағы тентектігімен халықтың еркесіне айналып, айтыс 
өнерінің дамуына зор үлес қосқан жан. 

отырамыз. Яғни, жалғыз өзі – бір 
театр. Сонысымен ерекше, соны-
сымен сүйкімді.

Басқа ақындардағыдай бір са-
рындық жоқ. Кәдімгідей, баяулай-
тын жерінде баяулап, айқайлай-
тын жерінде айқайлап, орағытқан 
түйдек-түйдек ойларын екпінді 

түрде түйіндеп отырады. Көрер-
мен де ақынның арқасы қозған 
кезде ерекше күйге бөленіп, руха-
ни ләззат алады.

Бұдан бөлек, өзекті мәселе-
лерді, ауқымды проблемаларды 
көтеріп, елдің көңілінен шыға-
ды. Айтыстарда айтылған түйт-
кілді мәселелердің басым бөлігі 
шешімін тапқанына куәміз. Саз-
герлігі – жеке бір әлемде, қоғам-
дық-саяси жұмыстарға белсене 
араласуы – өз алдына бөлек әң-
гіме.

Әлі есімде, ұлттық валютамыз 
теңгенің жаңа шығып жатқан кезі 
еді. Сахнаға теңгені алып шығып, 
көрнекілік ретінде пайдаланып, 
қызықты әрі ерекше айтыс жа-

саған. Шапаны иығынан сыпы-
рылып түсіп кетсе, оны да өлең-
ге айналдырып қойып қалғанда 
халықтың айызы қанып қалатын. 
Осындай сәттерді ел ұмытпайды 
деп ойлаймын.

Қуаныш ағамызды мерейлі 
тойымен ақын бауырларының 
атынан шын жүректен құттықтай-
мын! Алдымызда көш бастап 
жүре берсін! Тек жақсылық тілей-
мін! Жамбылдың жасына жетіп, 
ұрпағымен мың жасасын!

 
Айбек ҚАЛИЕВ,

 айтыскер ақын, 
филология ғылымдарының 

кандидаты 

ныту мақсатында қолға алмаған. 
Біріншіден, бұл стиль жастай-
ынан жанына жақын. Екінші-
ден, бард қазақтың қанында бар 
екенін дәлелдегісі келеді. Үшін-
шіден, бард стилі арқылы поэзия 
қазіргі кітап оқымайтын заманда 
оқырман қауымға жылдам жетеді 
һәм талғамын биіктетуге оң әсер 
етеді. Жүрген жерінде Табылды 
Досымовты насихаттап жүреді. 
«Мәңгілік мұңның әуені» атты 
бард туындылары мен шансон-
дары жинақталған альбомы 2013 
жылы шыққан. Бұл альбом 16 жыл 
бойы дайындалып, әлемдік стан-
дартта Мәскеу қаласында жарық 
көріпті. Авторлық құқығы заңмен 
қорғалған. Осы альбом негізін-
де әлемдік музыкаға «Қазақ бар-
ды, Қазақ шансоны» деген жаңа 
стильдер енген екен.  

Тағы бір ерекшелігі – ішкі 
еркіндігі. Өзі туралы айтылып 
жатқан сөздерге пысқырмайды. 
Алдына қойған мақсаты бар. Со-
ның жолында ұрандамай-ақ еңбек 
ете береді. Бірқатары жүзеге асып 
та үлгерді. Серілікті – жаны қа-
лаған рухани еркіндік деп ұғады. 
Бос кезінде ел аралап, ұмытылып 
бара жатқан құндылықтарды жи-
нақтайды, жанын байытады.

Жасынан жазба поэзияны 
жанына серік етіп келеді. Бірақ, 
оны көп жариялауға құмар емес. 
Асыққанды ұнатпайды. «Тәкап-
пар мұңның кербез тамшылары» 
атты жыр жинағын да заманауи 
үлгіде шағын қылып шығарған. 
Оған санаулы ғана өлеңін іріктеп 
енгізіп, төс қалтада жүруге ыңғай-
лы қылып қаттапты. 

Бірыңғай мақтай беру ойымыз 
жоқ. Жанымыздан қосқанымыз да 
жоқ. Барлығын өз өмірінен алдық. 
Кемшіліксіз пенде жоқ. Арасында 
шындықты бетке айтамын деп, 
елге ұнамай қалатын да кездері 
болады. Бірақ, қанындағы бола-
шақ қамы үшін деген ұстанымы 
оны үнемі ізденіске, тың бастама-
ларға, шығармашылыққа жетелеп 
отырады. 

Қазаққа талай алыпты сый-
лаған алтын бесік Ақтоғай топы-
рағында туған Қуаныш ақынның 
осал болуға хақы да жоқ. Оның 
үстіне, әкесі бала күнінен ауылына 
келген атақты адамдарды арнайы 
үйіне әкеліп қонақ қылады екен. 
Сондағысы Қуаныш ұлына жақ-
сылардың шарапаты тисін дегені 
ғой. Солардың дәмді әңгімесін 
тыңдап өскен ұлы жаман болған 
жоқ. Қазақ айтысында өз сүрлеуін 
қалыптастырып, соңына қанша-
ма шәкірт ертті. Шәкірттеріне әлі 
күнге шеберлік сағаттарын өткізіп 
жүр. Бұл күнде асқаралы 60 жасқа 
келіп отыр. Мол шығармашылық 
табыс, мықты денсаулық, ұзақ 
өмір тілейміз. Қуаныш ақынның 
қайраткерлік қуаты кемімей, жас 
ұрпаққа үлгі-өнеге бола жүріп, 
ел-жұртын қуантудан шаршама-
сын! 

Иә, Қуаныш Мақсұтов қа-
зақтың «Сары Тентегі» Қараған-
дыда тұрады. Оны көрінбей кетті 
деп жатады кейде. Көрінбесе де, 
ол жалаң ұранға салынбай айқын 
мақсаты мен асқақ арманы, азамат-
тық борышы жолында тынымсыз 
еңбек етіп жүр. Оның тентектігін 
тектілік деп ұқсақ, қателес пейміз!

Қасым Орынбетов, Қуаныш Мақсұтов, Тұңғышбай Мұқан
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● МӘДЕНИЕТ ОШАҚТАРЫНДА

Бұл – 1967 жыл. Жоғары оқу 
орнына түсеміз деп ауылдан кел-
ген біздің айымыз оңынан туып, 
сол кездегі Қарағанды педагогика-
лық институтының студенті атан-
дық. Бейбітшілік бульвары көше-
сіндегі жатақханадан орын алып, 
көңіліміз орнына түскен соң, 
жан-жағымызға қарай бастаған-
быз. 

Бір күні түстен кейін сабақтан 
келген соң, бірінші қабаттағы 
шағын залға біраз студентті жина-
ды. Жиналыста ұзын бойлы, ашаң 
келген, бізден біраз жас үлкен 
ағай сөз алды. Орысша басталған 
жиналыста ол кісі қазақша сөй-
леп, өзінің Қарағанды драма теа-
трының артисі екенін, студенттер 
арасында көркемөнерпаздар үйір-
месін ашуға келгенін айтты. Содан 
үйірмеміздің жетекшісі С.Сейфул-
лин атындағы облыстық қазақ 
драма театрының артисі Аман-
гелді Тәжібаев ағамыз бен жақсы 
танысып, қоян-қолтық араласып 
кеттік те, драматург Салкен Сұб-
ханбердиннің «Айша» атты бір 
актілі пьесасын дайындай баста-
дық. Октябрь революциясы кезін-
дегі бір ауылда болған оқиға екен. 
(Амангелді ағамыздың жетек-
шілігімен дайындаған бір актілі 
спектаклімізді қысқы семестрге 
шығар алдында институттың бас 
корпусындағы (қазір «Болашақ» 
университетінің ғимараты) акті 
залында қойдық. Кейін оны облы-
стық телестудиядан көрсеттік).

Содан бір күні жетекшіміз 
бізді театрға (қазіргі К.Станислав-
ский атындағы театрдың ғимара-
тына) ертіп барды. Жаңадан қойы-
луға дайындалып жатқан Сәбит 
Мұқановтың «Сәкен Сейфуллин» 
атты драмасының көпшілік сах-
насына қатысуымыз керек болды. 
Амангелді ағамыз осы спектакль 
режиссерінің ассистенті екен. Біз 
алты-жеті студентпіз. Бізге сахна-
да қалай жүріп-тұруымызды үйре-
теді. Екі-үш күн жаттығу жасаған 
соң грим салатын бөлмеге әкелді. 
Театр артистерінің қалай дайын -
далатынын, бет-әлпетін кейіпкері-
не қалай сәйкестендіретінін сонда 
көрдік. Бәрімізге кедей-кепшіктің 
киімін беріп, кәдімгідей «артист» 
болып шыға келдік. Ол киім-
дерді грим салатын бөлмеге іліп 
кетеміз. Енді дайындық кезінде 
көпшілік сахнасына киімімізді 
киіп, артистермен бірге шыға-
тын болдық. Біздің де бетімізді, 
көзімізді бояп, грим салып береді. 
Грим жақсы жұғу үшін жұқалап 
вазелин жағу керектігін де үйрен-

Киелі қарашаңырақ
Сәкен Сейфуллин атындағы облыстық академиялық қазақ 

драма театры талай өнер тарланын тәрбиелеп шығарған қасиет-
ті орда. Халықтың рухани байлығын дамытқан және әлі де қуа
ныш сыйлап келе жатқан киелі өнердің қарашаңырағы өзінің 90 
жылдық торқалы тойын былтыр атап өтті.

дік. Артистер қызық халық. Грим 
бөлмесінде беттерін бояп отыра-
ды, ауыздары тыным таппай, неше 
түрлі қызықты әңгімелер, анек-
доттар айтады. Біз ішек-сілеміз 
қатып күлеміз. Бір жас жігіт келіп, 
спектакльдегі қосымша рольдерге 
қатысып жүріпті. Соған алғашқы 
кезде біреу: «Көзіңе вазелин-
ді көбірек жақсаң – көрерменге 
жарқырап жақсы көрінеді» деген 
ғой. Ол соған сеніп қалып, көзіне 
вазелин жағып жіберіп, көзі ашыл-
май, сахнаға шығар алдында зорға 
тазалап алыпты. Аужекең ағамыз 
бізге: «Байқаңдар, сендер де сол 
сияқты көздеріңе вазелин жағып 
алып жүрмеңдер», – деп ескертіп 
қояды. 

Қазір жарты ғасырдан асып 
кетті ғой. Көптеген оқиғалар 
мен театрдағы кісі аттары көмес-
кіленіп, тіпті ұмытылып та қалып-
ты. Сол спектакльдегі басты роль 
– Сәкенді Қазақ КСР-нің еңбек 
сіңірген артисі Асылбек Өмір-
зақов сомдаған еді. Негізі сол кез-
дегі драма театрында белгілі өнер 
шеберлері: Қазақстанның халық 
артистері Мұздыбек Әбдікәрімов, 
Жәмила Шашкина, Қазақ КСР-нің 
еңбек сіңірген артистері Зейнол-
ла Жақыпов, Ағдарбек Ыбыраев, 
Әнуарбек Шәймерденов, Зейнол-
ла Көшкімбаев, артистер Мариям 
Мұқатаева, Мариям Николаева, 
Қайныкен Әлімбаева, Торша Жа-
баев, Күләш Ғабдуллина, Кәпия 
Түлкібаев жұртшылықтың қызыға 
тамашалайтын артистері еді. Ал, 
кейін театр тарландары болған 
Әсия Абылаева, Қарғамбай Са-
таев, Шәміл Жүнісов, Ерғали 
Жүнісбеков және басқалары ол 
кезде жаңа бастаған жас артистер 
болатын. 

Сонымен, «Сейфолланың 
Сәкені» қойылды. Сол күнгі ха-
лықтың қалай жиналғаны әлі есім-
де. Ине шаншар орын қалған жоқ 
деп айтуға болады. Спектакльге 
Сәбит Мұқановтың өзі келіп қаты-
сты. Соңынан атақты жазушымен 
бірге суретке түскен болатынбыз. 
Ол сурет театрда болуы тиіс. 

Міне, біздің театрмен жақын 
таныстығымыз осы қойылымнан 
және қазақтың белгілі өнер ше-
берлерінің бірі кейін Қарағанды 
телестудиясына қазақ хабарлары-
ның бас режиссері болып ауысқан, 
одан соң «Қазақфильм» студия-
сында режиссер болған Амангелді 
Тәжібаев ағамыздың қамқорлығы-
ның арқасында басталды. Осыдан 
соң театрдың әрбір қойылымын 
мүмкіндігінше қалт жібермейтін 

болдық. Бульвардағы жатақханада 
тұратын болғандықтан, театрдың 
алдымен өтеміз ғой. Сол кезде те-
атр афишасына жиі көз салатын-
быз. 

Бірнеше қойылым есімде 
сақталып қалыпты. Соның бірі 
Жұмабек Сәрсеков пен Зейнолла 
Жақыповтың «Зәуреш» спекта-
клі. Сол қойылымда Зәурештің 
әкесінің ролін ойнаған Мұздыбек 
ағамыздың қабір басында тұрып: 
«...Сен қалған отыз ұлдан едің 
Зәуреш, бір уыс бұйырмады-ау 
топырағың...», – деп зарлап салған 
әні күні бүгінге дейін құлағымда 
тұр. Адамның сай-сүйегін сырқы-
рататын осы көрініс кезінде көзіне 
жас алмаған көрермен қалмаған 
шығар. 

Келесі бір қойылым «Қабаған 
ит» комедиясы. Онда сол кездегі 
етіне жабысқан «стиляга» шал-
бар киген, дудар бас Шәміл Жүні-

сов ойнаған қаладан келген жігіт 
ролін жұртшылық жоғары баға-
лады. Шынында да, жас кезінде 
Шәміл ағамыз комедиялық роль-
дерде ойнағанда құлпыртып жі-
беретін еді. Айтпақшы, Мұстай 
Кәрімнің «Ай тұтылған түн» спек-
такліндегі Рымкеш Омарханова-
ның Таңқабикесі көрермен көңілі-
нен шыққан болатын.

Бұл алпысыншы жылдардың 
аяғы, енді жетпісінші жылдардың 
аяғына қарай театрда тағы да бір 
өрлеу кезеңі басталғандай болды. 
Бұл кезде театрда Рамазан Бай-
мағамбетов, Кеңес Жұмабеков, 
Сердеш Қажымұратов, Амангелді 
Жукин, Ислам Байгисиев, Жанас 
Ысқақов, Гүлсара Рашқалиева, 
Мекен Қисықов, Шәйза Нукина 
сияқты артистердің өнері ауызға 
ілініп жүрді. Одан соң бұл қатар 
Нұржібек Жансүгірова, Махмұд 
Садыханов, Бауыржан Сүлейме-

нов, Батырхан Бәкіжановтармен 
толықты. Театрға ілгерінді-кей-
інді келген бұлардың әрқайсысы 
өзіндік қолтаңбасымен, шеберлі-
гімен ерекшеленді. Сондай жоға-
ры жетістіктері үшін театр жарты 
ғасырға толған мерейтойына орай 
сол кездегі жоғары наградалар-
дың бірі «Халықтар достығы» ор-
денімен марапатталды. 

Сәкен Жүнісовтің «Өлара» 
спектаклі үшін режиссер Ерай-
ын Тәпенов, суретші Мұрат 
Мақсұтов, артистер Кеңес Жұ-
мабеков пен Сердеш Қажымұра-
товтардың Қазақ КСР-нің Мем-
лекеттік сыйлығына қол жеткізуі 
еліміздің театр өнеріндегі ерекше 
бір оқиға болды. Қасиетті өнер 
ордасының көрермені және оның 
қолдаушысы ретінде мерейінің 
бұдан да жоғарылай беруіне 
тілекші болып отырдық. Кейін-
нен талантты актер Сердеш басқа 
театрға ауысып кетсе, Кеңес пен 
Рамазан да талай тамаша рольдер-
де ойнап, нағыз өнер тарландары 
екендігін көрсетті, Қазақстанның 
еңбек сіңірген артисі атанды. 

Әттең Рамазанның ғұмырының 
қысқа болғаны ғана өте өкінішті. 

Бұл жерде өзімізбен қатар 
жүрген, Қарағанды халқы ғана 
емес, республикаға танымал өнер 
шебері Кеңес Нарымбайұлы ту-
ралы талай-талай әңгіме айтуға 
болады. Біз Кеңкеңмен тек өнер-
де ғана емес, күнделікті өмірде 
де талай дастархан басында кез-
десіп, пікірлесіп, сөйлесіп, әзіл-
десіп жүреміз. Бір кезде, нағыз 
қиын-қыстау кезеңде театрдың 
екі тізгін, бір шылбырын қолына 
алған Кеңес басшылық саласында 
да тамаша тер төкті. Сол бір көрер-
менінен де айырылып, қаржылан-
дыру жағынан да жүдеулік көріп, 
айлық жалақыларына қолдары 
жетпей, жетсе – ақшамен емес, 
қант, макарон, ұнмен алып жүрген 
сонау тоқсаныншы жылдардың 
басындағы сұрықсыз кезеңдер-
де де театр ұжымының арасында 

зор ұйымдастырушылық жұмы-
старын жүргізе білді. Сол уақыт-
тарда өнер тарландары арасын-
дағы келіспеушілікті, «әрі итеріп, 
бері тартып» жүрген шақты да 
басынан өткерді. Талай қиын-
дықтың дұрыс шешімін табуға 
ерік-жігерін жұмылдырды. Сон-
дай жүйкені жұқартқан әкімшілік 
жұмыстармен қатар өнер ордасы-
ның басты мақсаты – сахналық 
қойылымдар екенін ұмытпай, 
жұртшылық көңілінен шықты. 
Спектакльдер қойылып жатты, 
өнер ұжымы сан түрлі конкурстар 
мен фестивальдарға, байқауларға 
қатысуын тоқтатқан жоқ. Көпте-
ген жүлделерді қанжығасына бөк-
теріп, театр туын әрқашан жоғары 
ұстап отырды. Қажымай-талмай 
жүргізген еңбектің нәтижесінде 
театрдың көрермені қайта оралды. 
Қазір кейбір қойылымдар кезінде 
ине шаншар жер қалмайтыны со-
ның айғағы. 

Тек рольдерде ойнап, бірыңғай 
сахналық рольдер сомдаумен 
ғана шектелмеген Кеңес бұл күн-
де қаламгерлігімен де танылды. 

«Замана неткен тар едің?», «Қы-
ран қазақ», «Абай мен Әбіш», 
«Рақымжанның Қасымы», «Қазда-
уысты Қазыбек» тағы басқа пье-
салар жазып, сахнадан көрсетті. 
Сол сияқты «Мақат, Ораз Рымжа-
новтар», «Қосылған қос өзен...» 
сияқты кітаптар жазып, баспадан 
шығарды. Облыстық «Орталық 
Қазақстан» газетінің бетінде та-
лай мақалалар жариялады. Көпте-
ген сұхбаттар берді.

Бұл күнде театрдың көрнекті 
қайраткеріне айналған өнер тарла-
ны әлі де дер шағында. Ұжымнан 
қол үзіп кеткен жоқ, Қазақстан-
ның еңбек сіңірген артисі Ерғали 
Жүнісбеков, Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері Қайрат Ке-
малов сынды киелі өнердің шы-
рақшыларының ынтымақты сахна 
саңлақтарының, өнерге жаңа қа-
дам басқан жастардың арасынан 
жиі көрініп жүргені қандай жара-

сымды. Олардың жүрген-тұрға-
нының өзі үлкен мектеп десек, 
артық болмас.

Театрдың белді актерлері Мах-
мұд Садықанов пен Нұржібек 
Жансүгірова туралы айтпай кет-
сем орынсыз болар. Өнерлі отба-
сының сомдаған дүниелерінің өзі 
бір төбе. 

Сол сияқты Зылиха Әбдіха-
лықова, Гүлсара Рашқалиева, Ду-
ман Есбаев, Бекмұхамед Киекбаев, 
жас актер, «100 жаңа есім» аталы-
мының иегері Дина Зайытова тағы 
басқалардың көрерменнің көзайы-
мына айналып жүргені көпшілікке 
мәлім. 

Театр туралы сөз қозғай оты-
рып, режиссерлер туралы да айта 
кеткен жөн. Бұл жерде Шнейдер-
ман деген кісіні есіме жиі аламын. 
Режиссердің актерлермен қалай 
жұмыс істейтінін алғаш рет осы 
кісіден көрдім. Ол кісінің соғыс 
кезіндегі бір оқиғаға арналған 
пьесаны (атын ұмыттым) сахна-
лағанын білемін. Біз сол спек-
такльде де көпшілік сахнасына 
немістердің қолына түскен дерев-
ня адамдары болып қатысып едік. 
Одан соң Аманжол Сәлімбаев сах-
налаған қойылымдарды қызыға 
тамашаладық. Жақып Омаровпен 
жақын таныс болып, жиі кездесіп 
жүретінбіз. Әлімбек Оразбеков 
қойған «Бір түп алма ағашы» да 
жақсы әсер қалдырған қойылым. 

Иә, сонымен, ордалы ұжым ту-
ралы, оның ауыз толтырып айтар-
лықтай жетістіктері туралы әлі де 
айта беруге, жаза беруге болады. 
Бірақ оның барлығын бір мақа-
лаға сыйғызу мүмкін емес. Театр-
да «әттеген-айлар» да болып жат-
ты. Кейінгі екі-үш жылдың ішінде 
үш беделді де, білікті адамынан 
айырылып қалу ұжым үшін оңай 
болған жоқ. Әуелі жалындап тұрған 
шақтағы Баян Әукешова кетті, ара-
сына бір-екі жыл салып театрдың 
директоры Сансызбай Бекболатов 
пен актер-режиссер Сламбек Жұ-
мағали бірінің артынан бірі бақиға 
аттанды. Бұл оқиғалар қарашаңы-
рақтың қабырғасын қақыратып кет-
кені рас. Алла енді ондай жаман-
дықтың бетін аулақ қылсын. 

Бұл күнде ақсақалдық кемел 
жасқа жетіп отырған өзіміздің сүй-
ікті киелі орданың, барлық ауырт-
палығын иығымен көтеріп жүрген 
өнер шеберлеріне, болашағынан 
зор үміт күттіретін, қадамын жаңа 
бастаған жас актерлерге, театр-
дың барлық ұжымына зор шығар-
машылық табыспен өнер өрінде 
биіктен-биікке жетіп, шабыттың 
шалқарында еркін жүзе беруіне 
тілектестігімді білдіремін. 

Сүйіндік ЖАНЫСБАЙ,
Қазақстан Жазушылар 

одағының мүшесі,
Қазақстанның Мәдениет 

қайраткері

Онда осы бағыттағы кітаптар, мерзімді 
басылымдар ұсынылды. Атап айтсақ, 
терроризмге қарсы іс-қимылдың қағи-
даттарын, мақсатын, құқықтық және ұй-
ымдастырушылық негіздері белгіленген 
«Терроризмге қарсы іс-қимыл туралы» 
1999 жылғы 13 шілдедегі Қазақстан Ре-
спубликасының Заңы, қазіргі күндегі 
терроризм және оның тарихи қалыптасу 
мәселелері қарастырылып, ТМД мемлекет-
теріндегі террористік ұйымдар мен топтар-
дың тізімі берілген Р.Завотпаевтың «Терро-
ризм әліппесі» (Қарағанды, 2006 ж.) атты 
оқу құралы қойылды.

Сонымен қатар, ғылыми-практикалық 
конференция баяндамалары, сұхбаттар 
мен жаңалық блоктары, пәтуалар және дін 
басшыларымен кездесулердің қорытынды 
құжаттары енгізілген «Экстремизм және 
терроризмге қарсы әрекет етудегі дәстүрлі 
діндердің рөлі» (Алматы, 2011 ж.) атты ең-
бектермен де таныса аласыз. Бұдан бөлек, 
кітап көрмесіне діни экстремизм мен тер-
роризмнің өрістеу проблемалары және 
еліміздегі діни терроризмге түсіндірме бе-

● КӨРМЕ

Терроризммен күрес – ортақ парыз

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

Терроризм атты қауіпті әлеуметтік құбылыстың алдын алу және азамат-
тарды барынша ақпараттандыру мақсатында терроризмнің алдын алу жөнін-
дегі ісшаралар шеңберінде Н.Гоголь атындағы облыстық әмбебап ғылыми 
кітапхананың оқу залдары бөлімінде «Терроризмнен сақтану – басты міндет» 
атты кітап көрмесі ұйымдастырылды.

ретін кітапхана қорындағы кітаптар қойыл-
ды. 

Сонымен қатар, олармен қалай күре-
су керектігі туралы мәлімет берілген 
мерзімдік баспа материалдарына да көр-
меден орын берілді. Мәселен, «Қоғам және 
дәуір» ғылыми сараптамалық журналында 
(2020 ж., №1) жарияланған «Заманауи Қа-
зақстандағы экстремизм мен терроризм ту-
ралы» атты мақала осыған дәлел. Мақалада 
ұлттық қауіпсіздікке қауіп төндіретін Қа-
зақстандағы экстремистік және террористік 

 Жанель математика, орыс тілі мен әдеби-
еті, ағылшын тілі пәндері бойынша қалалық, 
облыстық, республикалық олимпиадалардың 
жеңімпазы. Халықаралық лингвистикалық 
байқауда облыстың намысын қорғап, жүлделі 
I орын иеленген. Әншілік, бишілік өнері де 
бар. Бала жасынан сурет салуды ұнататын ол 
қаламыздағы Әубәкір Ысмайылов атындағы 
көркемсурет мектебін де үздік оқып бітір-
ген. Осында жүргенде Халықаралық  көр-
кемсурет сайыстарының лауреаты атанып, 
ЮНЕС КО клубының мүшелігіне қабылданды. 
Оның ағылшын тілін білу деңгейі қазір – inter 
mediate. Бұл білім деңгейімен түрлі салаларда 
еркін жұмыс істеуге, келешекте жақсы білім 
алуға болады.

– Осындай жетістіктерге жетуіме алғашқы 
ұстазым Аман Жексенбаеваның зор көмегі 
тиді. Орыс тіліндегі балабақшадан кейін осы 

● БІЛІМДІ ҰРПАҚ

Жанельдің әмбебап әлемі
Жанель Салықбаева Шахтинск қаласындағы Әлихан Бөкейханов атын-

дағы мектеплицейдің 11 сыныбында оқиды. Ол жас та болса көптеген биікті 
бағындырып үлгерген. Бойына бірнеше өнер тоғысқан жанжақты оқушы.

көріністердің алдын алу шаралары мен пай-
да болу мәселелері қарастырылған. Аталған 
журналда жарияланған «Орталық Азия-
ның Мұсылман діндарлары зорлық-зом-
былық экстремизмі мен лаңкестікке қар-

сы: болжамдар және жоспарланбаған 
әсерлер» атты мақала да танымдық мәнге 
ие. Мақала Орталық Азия аймағындағы 
қазіргі «ислам өміріндегі» алуан түрлі 
құбылыстарды бағалауға және түсінуге 
арналған. 

Терроризммен күрес құзырлы орын-
дардың ғана емес, әр азаматтың да пер-
зенттік борышы десек, артық емес. Сон-
дықтан, кітап көрмесімен танысып, осы 
бағыттағы білім-білігіңізді шыңдауға 
шақырамыз.

мектеп-лицейдің табалдырығын аттағанымда, 
қазақша онша білмейтінмін. Сонда Аман апай 
қазақ тілін жетік меңгеруіме барынша күш 
салды. Кейін ағылшын тілін де игеріп, жоға-
рыдағы әлемдік клубтың мүшесі де болдым. 
Оған мүше болу зор жауапкершілік жүктейді. 
Сондықтан, сурет салу барысында әрдайым 
терең ойды жеткізуге тырысамын. Өйткені, 
жүректен шыққан туынды ғана қызығушылық 
сезімін туғызады. Оған көзім әбден жеткен, – 
дейді Жанель.

Сегіз қырлы, бір сырлы құрбым мектепті 
үздік аяқтаған соң жоғары оқу орнын ойдағы-
дай бітіріп, Шахтинскіде Тіл мектебін ашуды 
армандайды. Оның бұл мақсатына жететіні де 
күмәнсіз.

 
Еркеназ ХАНАТБАЙ

ШАХТИНСК 



ХАБАРХАБАР--ОШАРОШАР 7723 АҚПАН, 2023 ЖЫЛ     №22 (23 198)23 АҚПАН, 2023 ЖЫЛ     №22 (23 198)

● ТӘУЕЛСІЗДІК ҚАЛҚАНЫ

Ақпарат  https://www.gismeteo.kz/ сайтынан алынды

23 ақпан 24 ақпан 25 ақпан

Карағанды қаласы

Абай ауданы

Ақтоғай ауданы

Бұхар жырау ауданы

Қарқаралы ауданы

Нұра ауданы

Осакаровка ауданы

Шет ауданы

-1   -10
+1   -5
  0   -6
+2   -3
+2   -5
 -1   -6
 -1   -6
  0   -6

-1   -11

-1    -3
-0   -12

 0    -9
+2   -4
-2   -15
-2   -14
 0    -7

-12 -17
-12 -17
-6   -15
-12 -16
-9   -15
-14 -20
-14 -18
-11  -17

Қарағанды облысы: ауа райыҚарағанды облысы: ауа райы

R

Қарағанды облысы бойынша Ішкі мемлекеттік аудит департаментінде мемле-
кеттік қызметшілерінің Ар-намыс кодексінің, мемлекеттік қызмет және жемқор-
лыққа қарсы күрес туралы заңдарының нормаларын департамент қызметкер-
лерінің бұзу фактілерін хабарлау үшін 9.00-18.00-ге дейін жұмыс тәртібімен 
56-31-35, 56-25-82 сенім телефондары қызмет етеді. Жеке және заңды тұлғалар-
дың өтініштеріне арналған электрондық мекенжайы  fink.kar@minfin.gov.kz

Хабарландыру
«Тектурмас Ресорсис» ЖШС ҚР Экологиялық кодексінің 96-бабының талаптарына 

сәйкес, 2023 жылғы 27 наурызда сағат 15:00-де Қарағанды облысы, Краснополянский а.о., 
Красная поляна а., Байқоңыр к-сі, 24-ғимарат мекенжайында Қарағанды облысы Тектұрмас 
учаскесінде хром кендері мен ілеспе компоненттерді барлау жоспарына «қоршаған ортаны 
қорғау бөлімі» жобасы бойынша ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдау өтетінін хабар-
лайды. 

Жобалық құжаттама пакетімен бірыңғай экологиялық порталда (https://ecoportal.kz), 
сондай-ақ ЖАО сайтында танысуға болады https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-
tabigat?lang=ru.

Барлық ескертулер және / немесе ұсыныстар бірыңғай экологиялық порталда (https://
ecoportal.kz) қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмейтін 
мерзімде қабылданады.

Төтенше жағдай және (немесе) шектеу іс-шаралары, оның ішінде карантин, әлеуметтік, 
табиғи және техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар енгізілген жағдайда қоғамдық тыңда-
улар онлайн-режимде өткізіледі. Белсенді сілтеме бірыңғай экологиялық порталда (https://
ecoportal.kz) және ЖАО сайтында ұсынылады https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-
tabigat?lang=ru. 

Онлайн қосылуларға сілтеме:
https://us04web.zoom.us/j/3208449619?pwd=jPdWJID8KqR_l1TMVqFqKyTqONXbvg
Конференция идентификаторы: 320 844 9619
Пароль: 8dxvkq
Қосымша ақпаратты Қарағанды облысы, Краснополянский а.о., Красная поляна а., Бай-

қоңыр к-сі, 24 ғимараты мекенжайы бойынша алуға болады.

Объявление 
ТОО «Тектурмас Ресорсис» в соответствии с требованиями статьи 96 Экологического 

кодекса РК, сообщает, что в 15 часов 00 мин. 27 марта 2023 года по адресу  Карагандинская 
область, Краснополянский с.о., с.Красная поляна, ул.Байконыр, здание 24, по проекту «Раз-
дел охраны окружающей среды» к плану разведки хромовых руд и попутных компонентов на 
участке  Тектурмас в Карагандинской  области  состоится общественные слушания в форме 
открытого собрания.

 С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом пор-
тале (https://ecoportal.kz), а также сайте МИО https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-
tabigat?lang=ru,

Все замечания и/или предложения принимаются в срок не позднее 3 рабочих дней 
до даты проведения общественных слушаний на Едином экологическом портале (https://
ecoportal.kz).

В случае введения чрезвычайного положения и (или) ограничительных мероприятий, 
в том числе карантина, чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного 
характера, общественные слушания проводятся в онлайн-режиме. Активная ссылка будет 
предоставлена на Едином экологическом портале (https://ecoportal.kz) и на сайте МИО https://
www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat?lang=ru, 

Ссылка на онлайн подключения 
https://us04web.zoom.us/j/3208449619?pwd=jPdWJID8KqR_l1TMVqFqKyTqONXbvg
Идентификатор конференции: 320 844 9619
Пароль: 8dxVkQ
Дополнительную информацию можно получить по адресу Карагандинская область, 

Краснополянский с.о., с.Красная поляна, ул.Байконыр, здание 24.
R

Кездесуге келген Қазақстан 
Республикасы Қарулы Күштері 
ардагерлерінің төрағасы Т.Кен-
жебеков, 06708 әскери бөлімінің 
офицері, майор Н.Есмаханбетов, 
қатардағы жауынгерлер А.Нұрға-
лиев, Ә.Омаров, М.Бердібеков 
әскери қызметінің жаңа мүмкін-
діктері мен перспективаларын 
жастарға таныстырды.

– Біз халыққа әскери қызмет-

Отан қорғау – қастерлі парыз

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Кей азаматтар әскери қызметтен жалтару үшін әртүрлі 
амал-айла іздеген уақыт та болған. Қазір жағдай түбегейлі өзгеріп, 
жалпы әскерге баруға өтініш білдіргендер саны артқан. Олардың 
арасында жоғары білімділер де баршылық. Бұл туралы Прио-
зерск қаласының жастар ресурстық орталығы ұйымдастыр ған 
«Әскерге шақырту күні» іс-шарасында әскерилер мәлім етті.

ті өтеудің адам үшін, қоғам үшін, 
ел үшін маңыздылығын жеткіз-
гіміз келеді. Мерзімді қызметте-
гі әрбір әскери қызметші – бұл 
мемлекеттің тірегі, қоғамымы-
здың қауіпсіздігін қамтамасыз 
етудің ке пілі. Әр ер азамат өз 

Отанын қорғау жолында қасиет-
ті борышын орындау қажеттігін 
түсінуі тиіс, – деді Т.Кенжебеков.

Сонымен қатар, «Приозерск 
қаласының жастар ресурстық ор-
талығы» КММ басшысы Н.Сүлей-
менов және орталықтың әдіскері 
Е.Абдурахманов кездесудің мақ-
сатының әскери-патриоттық тәр-
бие беру, жастардың бойында 
патриоттық сезімін қалыптасты-
ру, Отанды қорғауға дайындық, 
жас ұрпақтың әскери  білімдерін 
кеңейту екендігін атап өтті.

Сондай-ақ, шараға қатысқан  
№1 жалпы білім беретін мек-
тептің оқушыларына «Армия – 
жаңа мүмкіндіктер кепілі!» атты 
буклеттер таратылды.

ПРИОЗЕРСК

Жалпы, ішкі істер органдары  
жүйесінде әйелдерді зорлық-зом-
былықтан қорғау бөлімшесі со-
нау 1999 жылы ақпанда құрылды. 
Оның мақсаты – әйелдерді заңсыз 
қол сұғушылықтан қорғау, зор-
лық-зомбылық фактілерінің ал-
дын алу және жолын кесу мәселе-
лерінде құқықтық көмек көрсету. 
Әйелдерді зорлық-зомбылықтан 
қорғау жөніндегі инспекторлар әр 
қалалық және аудандық полиция 
бөлімшелерінде бар. Бұл нәзік 
жандарға қатысты зорлық-зом-
былық фактілеріне жедел ден қою 
мүмкіндігін арттырады. Бір айта 
кетерлігі, инспекторлар тұрмы-
стық зорлық-зомбылық жасаған 
немесе оны жасау қаупі бар құқық 
бұзушыларға қатысты өз бетінше 
қорғаныс ұйғарымдарын шығара 
алады. Сонымен қатар, олар жер-
гілікті атқарушы органдармен бір-
лесіп жәбірленушілерге құқықтық, 
психологиялық, әлеуметтік көмек 
көрсетеді. 

Ресми дерек бойынша, өт-
кен жылы әйелдерді зорлық-зом-
былықтан қорғау бөлімшелерінің 
инспекторлары сенім телефон-
дары арқылы 27 мыңнан астам 
әйелге кеңес берді. Одан бөлек, 
дағдарыс орталықтарының сенім 
телефондарына бес мыңға жуық 
қоңырау түскен. Кеңес алған 5,5 
мыңнан астам әйел полиция көме-
гіне жүгінді. Нәтижесінде, 22 адам 
қылмыс тық жауапкершілікке, 4731 
адам әкімшілік жауапкершілікке 
тартылды.

Тұрмыстық зорлық-зомбылық-
тың алдын алуға және жоюға, 
агрессорлармен күрес, балаларға 
қатысты қатыгездікті анықтау 
жүйелерін қалыптастыру мәсе-
лелеріне қоғам назарын аударту 
қажет. Олай болмаған жағдайда 
нәзік жандарға қатысты жасалған 
қылмыс түпкілікті шешімін тап-
пайды. 

Өз тілшімізден

● ҚҰҚЫҚ

Сенім телефоны 
сергелдеңнен құтқарады

Өткен жылы сенім телефоны арқылы 27 мыңнан астам 
әйел көмекке жүгініпті. Оларға әйелдерді зорлық-зомбылықтан 
қорғау бөлімшелерінің инспекторлары кеңес берген. Өмірлік 
қиын жағдайға тап болған тоғыз мыңнан астам зардап шеккен 
адам дағдарыс орталықтарынан пана тапты.  Мұндай деректі 
ІІМ таратты. 

Облыстың Ішкі саясат басқармасының ұжымы ақын, бард Қуаныш 
Мәжікенұлы Мақсұтовқа қарындасы

Ғалия МӘЖІКЕНҚЫЗЫНЫҢ
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

Облыстың мәдениет, архивтер және құжаттама басқармасының 
ұжымы ақын Қуаныш Мәжікенұлы Мақсұтовқа қарындасы 

Ғалия МӘЖІКЕНҚЫЗЫНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

«Saryayqa Aqparat» медиахолдингінің ұжымы ақын Қуаныш Мәжі-
кенұлы Мақсұтовқа қарындасы

Ғалия МӘЖІКЕНҚЫЗЫНЫҢ
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

 Жәрмеңкеге хоббиін 
кәсіп көзіне айналдырған 20 ше-
бер қатыс ты. Бірі көз майын та-
уысып, асыл тастармен көмкерген 
кәжекей, тақия апарса,  ағаштан 
түйін түйген шеберлердің де бұй-
ымдары мен оюлы көрпе, жастық, 
көздің жауын алатын әшекей бұй-
ымдарды кездестіруге болады. 

Халық қажетіне жараған 

● ҚҰНДЫЛЫҚ

Қолөнерге қолдау бар

Сағыныш ӘБІЛ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қазақ қолөнерінің тарихы терең. Ол үнемі қолданыста. Ай-
мақта төл өнерді дамытуға үлес қосып жүрген жандар жетер-
лік. Олар сауда үйлерінде өздері жасаған бұйымдарын саудалап, 
көпшілікке қуаныш сыйлады.

жәрмеңкені облыстық «ALTYN 
ORNEK» қолөнершілер орталығы 
жеке кәсіпкерлерімен бірлесіп, 
өңірлік кәсіпкерлер палатасы 
мен ҚХА Аналар кеңесінің қол-
дауымен ұйымдастырды. Сауда 
үйінің басшысы да жәрмеңке оры-
нын тегін берген. Алдағы уақытта 
тұтынушылар үшін пайдалы мұн-
дай жәрмеңкелер жиі ұйымдасты-
рылып тұратындығын жеткізді об-
лыстық кәсіпкерлер палатасы. 

● ҚЫЛМЫС

Қалта ұрысы 
құрықталды

Бүгінде қоғамдық орындарда адамдарды тонауды кәсібіне ай-
налдырған қалта ұрылары жиі кездеседі. Сондай оқиға қалалық 
полиция басқармасына қарасты Михалов полиция бөлімінде тір-
келді. 

39 жастағы азаматша сауда үй-
лерінің бірінде сауда жасап, есеп 
айырылысуға келгенде, қалтасынан 
әмиянын таппай қалады. Әмиян-
да жәбірленушінің жеке басын 
куәландыратын құжаты мен банк 
карточкасы болған. Криминалдық 
полиция қызметкерлерінің жедел-із-
дестіру шараларының барысында 
осы іске қатысы бар деген күдікпен 
37 жастағы азаматша ұсталды. Ол 

жәбірленушінің ұрымтал тұсын 
пайдаланып, қалтасына қол сұққа-
нын мойындайды. Айғақ заттар тәр-
кіленді. Келтірілген шығын 50 мың 
теңгені құрайды. Аталған дерек 
бойынша, Қазақстан Республикасы 
Қылмыстық Кодексінің 188 бабына 
сәйкес қылмыстық іс қозғалып, тер-
геу амалдары жүргізілуде.

Өз тілшімізден

Тағылымды шара әр оқушы-
ның өзіндік қабілетін ашу, белсен-
ділігін арттыру, шығармашылығын 
шыңдау, мәдениеттілігін, рухани 
дүниесін, таным-талғамын қалыпта-
стыру, актерлік шеберліктерін дамы-
ту, сахна мәдениетін үйрету мақса-
тында ұйымдастырылды. 

Алаш зиялыларының ролін 
сомдаған оқушылар әрбір рольді зор 
жауапкершілікпен орындады. Ұлт 
көсемдерінің ұлылығын жеткізе білу-
ге көп еңбектенді. Қойылым соңы мек-
теп оқушыларынан құрылған бишілер 
тобының «Ата толғауы» биімен және 
«Ұлдар хорымен» жалғасын тапты. 

Тәуелсіз мемлекетіміздің ер-
теңі – болашақ ұрпақтың рухани 
байлығы, мәдениеті, саналы ұлттық 
ойлау қабілеті мен біліміне байланы-
сты. 

Оқушылардың бойында патри-
оттық, жауапкершілік, ар-намыс, 
Отанға деген адал қызмет, туған 
елге, жерге, атамекенге сүйіспен-
шілік құндылықтарын қалыпта-
стыру мектептегі тәрбие үрдісінде 
көрініс табатыны баршамызға бел-
гілі.

Жас ұрпаққа «ел мен жер» деген 
қасиетті сөзді санасына ұялатып, 
елге адал қызмет ететін патриоттық 
құндылықтары қалыптасқан тұлға 
тәрбиелеп шығару – біздің басты 
парызымыз әрі міндетіміз болмақ. 

         
Ж.БАЛАПАНОВА,

Ә.Ермеков атындағы 
мектеп-лицейі

директорының тәрбие ісі 
жөніндегі орынбасары 

● БІЛІМ ОШАҚТАРЫНДА

Ұлылар бейнесін  
сомдады

Ә.Ермеков атындағы мектеп-лицейінде оқушылар Алаш ав-
тономиясының құрылғанына 105 жыл толуына орай «Ұлы Дала 
елі және Тәуелсіздік»  атты салтанатты жиында «Ұлтқа қыз-
мет»  театрландырылған сахналық қойылымын қойды. Мұнда 
оқушылар Әлихан Бөкейханұлы, Ахмет Байтұрсынұлы, Жақып 
Ақбаев, Әлімхан Ермеков секілді Алаш зиялыларының ролін 
сомдады.

Электрондық пошта:  Электрондық пошта:  
ortalyk.kаz@mail.ruortalyk.kаz@mail.ru

43-21-55
Жарнама бөлімінің 

байланыс телефоны
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● ВОРКАУТ

Әлемдік додаға
жолдама

Шахтинск қаласының жас спорт-
шысы Руслан Фатахов Астана қала-
сында өткен Tartyl Fest гранд-фи-
налында үздік атанды. Ол өзінің 
салмағы және жас санаты бойынша 
(18-30 жас, 65-80 кг) алдына қара 
салмады. Ақтық сында қараған-
дылық спортшы турникке 41 рет 
тартылып, өзгелерден басым түсті. 

Аталған турнирге Қазақстанның 20 өңірі-
нен барлығы 160 спортшы қатысты.

Руслан бес жылдан бері воркаутпен, стрит-
лифтингпен тұрақты түрде айналысады. Ол бес 
дүркін әлем чемпионы, алты дүркін Еуропа 
чемпионы және қосымша салмақпен Гиннестің 
рекордтар кітабының алты дүркін рекордшысы.

 – Іріктеу турнирінде 44 рет тартылып, I 
орынға ие болдым және гранд-финалға жолдама 
алдым. Финал өткен жылы өтуі керек еді, бірақ 
мерзімдері кейінге қалдырылды. Тек, бір ай 
бұрын бізге жарыс күнін хабарлады. Содан бір-
ден дайындала бастадым. Бәсекелестердің қата-
ры көп және ең жақсы спортшылар жиналды. 
Менің санатымда 17 адам бақ сынасты. Енді, 
жеңімпаздар Финляндиядағы әлем чемпионаты-
на жолдама алуы керек, – деді Руслан Фатахов.

Бір айта кетерлігі, Tartyl Fest турнирі – 
Қазақстан Республикасы Президентінің жа-
нындағы DARA таланттарды қолдау қорының 
бастамасы мен жобасы. Бұл еліміз үшін соңғы 
уақыттағы ең ауқымды спорттық іс-шаралар-
дың біріне айналды. Tartyl Fest-ке барлығы 7 
мыңнан астам қазақстандық қатысты.

«Астана» велошабандозы Марк 
Кавендиш «БАӘ туры» жарысы-
ның бірінші кезеңінде мәреден 
үшін ші болып өтті. 

«Біріккен Араб Әмірліктерінің туры» 
алағашқы кезеңінен-ақ, өте шиеленісті 
басталды. Желдей жүйіткіген шабандоздар 
көнбеден көсілгенде қазақстандық қос спорт-
шы алда кетті. Олар – «Astana Qazaqstan 
Team» командасының екі шабандозы – 
бірінші топтағы Кейс Бол және екінші топ-
тағы Марк Кавендиш. Мәреге шамамен 45 
шақырым қалғанда алғашқы екі топ бірікті. 
Әп-сәтте велошабандоздардың арасы үзіліп, 
13 адам алдыңғы топқа кірді. 13 үміткердің 
арасында отандастарымыз Бол мен Кавендиш 
бар. Осылайша, алғашқы қарқыннан тан-
баған Марк Кавендиш III жүлделі орынға ие-
ленді. Ал, Кейс Бол мәреге XX болып келді.

● ДЖИУ-ДЖИТСУ

Құрлықтық додаға
құрама сай

Ақпанның 24-28 аралығында 
Таиландтың Бангкок қаласында 
джиу-джитсудан ересектер арасын-
да Азия чемпионаты өтеді. Оның 
ішінде, жекпе-жектер джиу-джит-
судың «не-ваза», «файтинг», «кон-
такт» түрінен болмақ. 

Құрлықтық додаға Илья Мирзо бастаған 
Қазақстан құрамасы сақадай сай. Арасын-
да 77 келіде сынға түсетін қарағандылық 
Олжас Нұртақанов, 63 келі салмақта Ажар 
Салықова бар. Сондай-ақ, ел құрамасы 
джиу-джитсудың барлық түрінен (не-ваза, 
файтинг, контакт) жекпе-жекке шығады.

● ВЕЛОСПОРТ

Үздік үштіктің
қатарында

Телехикаяда Мағжан ақынның 
1915-1921 жылдар аралығындағы өмірі 
қамтылған. Орынборға келуі, Омбыдағы 
мұғалімдер семинариясында оқып жүр-
ген шағы, Сәкен Сейфуллинмен достығы, 
Қызылжар мұғалімдер курсының оқы-
тушысы Гүлсім Камаловаға ғашық болуы 
көрерменді бейжай қалдырмасы анық.  
Ақынның Міржақып Дулатов пен Сәбит 
Мұқанов, Нығмет Нұрмақов пен Аққағаз 
Досжанова сынды замандастарын да көре 
аласыз.

Бұған дейін де Мағжан туралы деректі 
фильм және көркем фильмдер түсірілді. Ал, 
бұл телехикая солардың бәрін толықтырып 
тұрғандай. Әр туынды түсірілген сайын біз 
Мағжанды жаңа қырынан танимыз. Бұл 
жолғы Мағжан – алдыңғыларына қараған-
да ержүректеу, ақындығы да қуатты әрі 
күрескер. Ғашық болуы мен серілігі, от-
басына қамқорлығы, достыққа адалдығы, 
патриоттығы, білімділігі көзіндегі оттан 
аңғарылып тұрды. Тарихты қалай терең 
білетіндігін де аңғардық. Тарихты терең 
білмесе, Түркістанды, түркішілдікті көсіле 
жырлай алмас еді ғой. Мағжанның ролін 
сомдаған Мейірғат Амангелдиннің шебер-
лігі де сүйсіндірмей қоймады.

Тағы бір аңғарғанымыз, Мағжан және 
оның замандастарының мықты болуына 
діннен, шариғаттан хабарының болуы, 
негізінің мықтылығы да әсер еткен. Со-
нымен қатар, Уфа, Ташкент, Қазан, Омбы, 
Петербург, Мәскеу сынды ірі қалаларда 
білім алуы ғылым мен өнердің терең мұ-

● МАҒЖАН ЖҰМАБАЕВТЫҢ ТУҒАНЫНА – 130 ЖЫЛ 

Әркім – өз қиялының Пайғамбары
Отандық кино өндірісі күн санап дамып келеді. Соңғы бірнеше жылда 20-

ға жуық тарихи туынды түсірілді. Жуырда қазақтың символист ақыны, Алаш 
арысы Мағжан Жұмабаев туралы «Мағжан. Мен жастарға сенемін!» тарихи 
драмасы жарыққа шықты. «Qazaqstan» ұлттық телеарнасы түсірген 4 бөлімді 
телехикая күрескер ақынның өмірі мен шығармашылығының күрделі кезеңі 
жайында сыр шертеді.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

хитында еркін жүзіп, шалқар шабытының 
шарықтауына оң әсер еткен. Өйткені, 
ақын шығармашылығының дамуына ел-
жер көру, тіл үйрену, саяхаттаудың әсері 
мол. Фильмде Омбыда шығып тұрған қа-
зақтілді газетті Қызылжарға көшіріп алуы 
да – азаматтық тәуекелшілдік. 

Мағжанның заманы мен қазіргі заман-
ды салыстыруға келмейді. Қазір шетелде 
оқып келіп жатқандар баршылық. Бірақ, 
солардың бәрі Мағжандай елінің ертеңін 
егіле ойлап, табанды әрі адал еңбек етіп 
жүр ме? Дүниенің қай бұрышында жүрсе 
де, тар қапаста жатса да, азап шексе де, 
еліне, халқына деген адал махаббатынан 
айнымаған. Ұлы мұрат жолында басын 
бәйгеге тіккен. Ақынмын деп кеуде керген 
жоқ, оқулық та жазды, мұғалім де болды. 
Фильм нен осы қасиеттерінің бәрін көр-
месек те, бірқатарын аңғардық. Алайда, 

біз оқыған Мағжанның Есенинмен кез-
дескені, Мандельштаммен дос болғаны 
жайлы тың деректерді фильмнен көре ал-
мадық. Мүмкін алдағы уақытта жалғасы 
түсірілсе, ескерілер. 

Телехикаяның сценарийін Қанат Рама-
зан жазса, режиссері – Дархан Сәркенов. 
Продюсері – Назгүл Қарабалина. Ал, Гүл-
сім ролін – Ғазиза-Таңшолпан Тілеубай, 
Міржақып Дулатұлын – Қайрат Набиол-
ла, Сәкен Сейфуллин бейнесін – Қуаныш 
Құдайберген, Сәбит Мұқановты Талғат 
Кеңес сомдаған.

– Мағжан жай ғана лирик ақын емес, 
ол – жастайынан ұлт болашағын ұран 
еткен Алаш қайраткері, ұлы суреткер. 
Шамамыз келгенше, тарихи туындыда 
Мағжанның ақындығымен қатар, қайрат-
керлігі, ұстаздық жолын суреттеп, көрер-
менге жеткізуге тырыстық. Телехикаяның 

түсірілім жұмыстары Петропавл қаласын-
да өтті, – депті сценарий авторы Қанат Ра-
мазан бір сұхбатында.

Мағжанның көзіндегі мұңнан қа-
зақтың сол кездегі тұншығып жатқан, ер-
кіндікті аңсаған үнін естігендей болдық. 
Отанға деген перзенттік махаббаты, күре-
скер рухы әр қазақтың баласына керек қа-
сиеттер. Сондықтан да, телехикаяны көру-
ге кеңес береміз.

Фильмде орыстың бір оқымыстысы 
«Өлеңдеріңізді оқыдық. Өзіңізді Пайғам-
барға теңейсіз. Сіз, Пайғамбарсыз ба?» 
деп сұрайды. Сонда, Мағжан еш мүдірмес-
тен: «Әркім – өз қиялының Пайғамбары» 
деп жауап беріп, қасқая қарап отырады. 
Ұлттың асқақ рухының, ақынның ішкі 
еркіндігінің алдында дүниенің кілті санап 
жүрген кей ұғымдардың түкке тұрғысыз 
болып қалатыны несі екен, осы?..

Қарағандылық құтқарушы-
лар Түркияға 8 ақпан күні екін-
ші бортпен ұшқан еді. Газиантеп 
провинциясына қонып, кешкілік 
Нурдагы қаласына жетісімен 
құтқару жұмысына кіріседі. Сол 
күні-ақ, төрт тәулік бойы үйін-
дінің астында қалып қойған үш 
адамды құтқарып қалды. 

– Нурдагы қаласына жете 
сала бізге алты қабатты үйдің 
үйінділерін аршу тапсырылды. 
Толығымен қираған екен. Әуелі 
жергілікті мамандардан үйде 
қалған адамдардың санын жоба-
лап, біліп алдық. Арнайы техни-
калардың, құрал-жабдықтардың 
көмегімен аршуға кірісіп кеттік. 
Мүмкін жерлерге жер бауырлап 
кірдік. Әлдене дыбыс естіліп 
қалар деген үмітпен. Сол сәтте 

әйелдің дауысы естілді. Барлап 
барсақ, плитаның бір бұрышын-
да отыр екен. Анасы мен қызы. 
Бізді көре сала су сұрады. Ол 
кісілер екінші қабатта тұрған 
екен. Құдай қағып, жертөлеге 
қашып түсіп, плитаның астына 
тығылып, аман қалыпты. Біз қай-
ранбыз, – дейді Қарағанды қала-
сының №2 құтқару бөлімшесінің 
басшысы Руслан Сойко. 

Жедел-құтқару жасағының 
құтқарушысы Сергей Тарынин 
іле-шала тағы біреудің терең ты-
ныстап жатқанын естігендерін 
айтты. 60 жастағы ер адамның 
қолы мен аяғы есікке қысты-
рылып қалыпты. Бұл кісіні 
құтқарушы Думан Хамзин бай-
қап қалған.

– Табылған кісінің есту және 

● БАУЫРЛАСТЫҚ 

Апат алаңындағы арпалыс
Түркиядағы апатты жағдайды елдің есіне сала бергіміз келмейді. Алайда, Қарағанды-

дан аттанған құтқарушыларымыз елге аман-есен жетіп, Нурдагы қаласындағы апаттан 
кейінгі ахуалды, арпалысты әсермен әңгімелеп берді. 

Қасымхан ҒАЛЫМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

сөйлеу мүкістігі бар екен. Біз 
үйіндіден тез шығарып алып, 
дәрігерлерге тапсырдық. Жұмы-
сымыздың соңғы күнінде бізге 
ағасын іздеген бір азамат кел-
ді. Фотосуретінен біз құтқарып 
алған кісі екенін бірден таныдық. 
Бұл оқиғадан соң, шыны керек 
ғайып деген дүниеге сенетін бол-
дым, – дейді Сергей Тарынин ба-
сын шайқап.

Сонымен қатар, құтқарушы-
лар үйінділерді аршу кезінде 
сейфтердің, бағалы заттардың 
да табылғанын айта кетті. Бәрін 
түркиялық құтқарушыларға 
табыстапты. Онымен қоса, то-
тықұстардың торын да тауып 
алыпты. Тор аздап майысқан 
екен. Бірақ, ішіндегі құстар зар-
дап шеге қоймапты. Бірден қо-
жайындары алып кетіпті. 

Құтқарушыларымыз үйін-
ді арасынан қаза болғандардың 
мәйітін алып шығу оңайға түспе-
генін алға тартты. «Ерік-жі-
герімізді тас қылып алуға тура 
келді. Ол жақтағы әрбір минут, 
тіпті секундтың маңызы өте зор 
болды», – дейді жігерлі жігіттер. 

Нурдагы қаласында қараған-
дылық құтқарушылар үйінділер-
ден 11 адамды аман алып шықты. 
Тағы 90-ға жуық жарақаттанған-
дар дәрігерлердің көмегіне жү-
гінгенін жеткізе кеткен жөн бо-
лар. Осылайша, Нурдагыдағы 
нұрлы іске азаматтарымыз абы-
роймен атсалысып келді.

● ФУТБОЛ

26 жасар ойыншының соңғы 
ойнаған клубы сербиялық «Рад-
нички» (Ниш) болған. Сонымен 
қатар, Толордава грузиялық 
«Телави» және эстониялық «Ле-
вадияда» өнер көрсеткен бола-
тын. Сондай-ақ, Қазақстан ұлт-
тық құрамасының сапында өнер 
көрсететін  жартылай қорғаушы 

Юрий Перцухты қатарына қос-
ты.  Юрий бұған дейін елор-
далық «Астанада», оралдық 
«Ақжайықта», петропавлдық 
«Қызыл-Жарда», «Бәйтеректе», 
«Атырауда» және «Ақтөбеде» 
ойнаған. Ол ұлттық құрама са-
пында 17 кездесу өткізіп, бір гол 
соққан. 

«Шахтёрдің»
қатары толықты

Қарағандының «Шахтер» футбол клубының қатары жаңа 
ойыншылармен толықты.   Аталған клуб грузиялық қорғау-
шы Антон Толордавамен келісімшартқа отырды. 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  
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